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mianowaną została p. Anatolia Władysławowa z Bo
rejszów Epstein.

= Podług krążących w mieście wiadomości, miastecz
ko Solec uledz miało znacznemu pożarowi. Takiego 
losu doznać miał i Płońsk, który stracił podobno 
czterdzieści domów drewnianych.

— Straszny wypadek miał miejsce temi dniami 
w mieście Nowym-Dworze nad rzeką Narwią.

Działo się to w godzinie południowej; słońce sierp
niowe piekło swemi promieniami, dokuczając robotni
kom, którzy zajęci byli robotą pod miastem. Nowy- 
Dwór ma być, jak wiadomo, stacją kolei żelaznej nad
wiślańskiej, a pod miastem na Narwi buduje się most 
żelazny, dorównywaj ący prawie naszemu drugiemu sta
łemu mostowi na Wiśle.

Kilku robotników, korzystając z godziny obiadowej, 
usiadło pod znajdującym się w pobliżu wiatrakiem, 
aby spocząć w rzuconym przezeń cieniu.

W tern nagle zrywa się burza, przemykają błyska
wice i w wiatrak uderza całą swą siłą piorun... Prze
rażenie obecnych przy tem ludzi nie miało granic. Piorun 
przeszedł bez deszczu, bez żadnych właściwych sobie 
następstw,—lecz uszkodziwszy jedno skrzydło wiatra
ka, pozostawił pod nim kilku trupów...

Byli to robotnicy używający wczasu w cieniu wia
traka.

= Dnia 20-go sierpnia 1810 roku nastąpiło otwar
cie Mennicy warszawskiej w gmachu przy ulicy Bie
lińskiej pod Nr. 607.

— Dziś o godzinie 7-ej odbędzie się na scenie Teatru 
Wielkiego, jeneralna próba z baletu „Jota,“ o którym 
kilkakrotnie wspominaliśmy. Próba ta, jak wiadomo 
ma zupełnie charakter przedstawienia.

— Z przyjemnością pośpieszamy zawiadomić publi
czność o pięknych prywatnych ofiarach nadesłanych 
w tym czasie do urządzającego się w Warszawie Mu
zeum Przemysłu i Rolnictwa. JW. hr. Zamojski daro
wał dla Muzeum całą pracownię chemiczną i gabinet 
fizyczny, przechowywane dotąd w dobrach Stara-Wieś, 
zawierające znaczną ilość przyrządów chemicznych, 
wiele różnego rodzaju kosztownych szkieł chemicznych, 
materjalja iutensylja laboratoryjne, a także zbiór przy
rządów fizycznych odnoszących się głównie do ciepła, 
światła i elektryczności. Wspaniały ten dar zbogaca- 
jąc odrazu pracownię chemiczną Muzeum w wiele ko
sztownych przedmiotów,posłużyjeduocześnie za zawią
zek gabinetu fizycznego, tak potrzebnego przy wykła
dach publicznych na mocy ustawy w Muzeum urządzać

w takim razie okrąg ten czasowo albo w całości przy
łącza się do jednego z sąsiednich okręgów, albo roz
dziela się pomiędzy kilka okręgów. W każdym razie 
gminy lub okręgi wymawiające się od wyborów, pono
szą ciężar utrzymania sądu według oznaczonego 
rozkładu.

— Prowadzenie spraw rozpoczętych w poprzednich 
instytucjach sądowych Królestwa, a toczących się obe
cnie w nowych sądach, według rozporządzenia ogło
szonego w Goń. Grzęd., ma być dozwalane obrońcom, 
którzy te sprawy przedtem prowadzili, chociażby teraz 
nie byli zaliczeni do adwokatów przysięgłych okręgu 
sądowego.

— Dowiadujemy się z urzędowego źródła, iż w Mi • 
nisterjum Oświecenia przystąpiono do zebrania i roz
patrzenia wszystkich obowiązujących obecnie przepi
sów i administracyjnych rozporządzeń dotyczących 
Instytutów naukowych prywatnych, a to z powodu, iż 
powyższe przepisy zbyt są rozgałęzione, a tem samem 
niedogodne tak dla osób utrzymujących Instytuta nau
kowe prywatne jak i dla osób prowadzących nad niemi 
kontrolę. Nadto zauważano, że niektóre z powyższych 
rozporządzeń nieodpowiadają duchowi czasu.

— Wiadomość nasza o spłonięciu Chmielnika po
twierdziła się w zupełności. W gruzach leży dziś dwie
ście kilkanaście domów, a z ruchliwego pięciotysię
cznego miasteczka, pozostały dymiące się kominy i oko
ło 50 domostw rozsianych w wądołach. Pożar wszczął 
się w zeszły poniedziałek, o godzinie 4-tej po południu 
w komórkach mączarza a pochłaniając jedną połać do
mu po drugiej dostał się do rynku, skąd rozszerzył się 
na całe miasto. Żar panował tropikalny, sprzęt wy
rzucony na ulicę zapalał się od gorąca. Rozszalałemu 
żywiołowi stawiały opór dwie, ręczne sikawki! Lu
dność ogromem klęski rażona nie zdołała nic wyrato
wać. Biura wraz z archiwami magistratu i b. Sądu 
Pokoju zgorzały, tylko kościół i bóżnica ocalały.

— Oprócz ogłoszonych w Nr. 180-tym nominacji 
na honorowe urzęda w Warszawskiem Towarzystwie 
Dobroczynności, zostali Zarządzającymi bezpłatnemi 
czytelniami po Ochronach pp. Ludwik Wojno, K. Wi- 
chrowski, Pławiński, Giejsztor, Wichrowski, Szlas- 
kowski. Opiekunem Ochrony przy ulicy Tamka wspól
nie z dawnymi został p. Franciszek Rydzykowski, 
Członkami zaś Towarzystwa przez aklamację pp. 
R. Rad. Stanu Adam Ziembiński, Wincenty Mirecki, 
Dr. Roman Ignatowski i dr. Aleksander Stockman 
mieszkańcy Ciechocinka. Opiekuuką Towarzystwa 

Wiadomości miejscowe.
= Gon. Grzęd, ogłosił rozporządzenie wskazujące 

sposób postępowania, gdy pewne gminy w Królestwie 
Polskiem nie zechcą przystąpić do wyboru ławników 
i sędziów gminnych. Według tego rozporządzenia, je
żeli jedna gmina nie zechce odbyć wyborów, inne zaś 
gminy tegoż okręgu wybiorą kandydatów na sędziego 
gminnego, zatwierdzać należy jednego z tych kandyda
tów. W razie odmowy wyboru ławnika, gubernator 
albo pozostawia liczbę ławników wybranych przez in
ne gminy nieuzupełnioną, albo na miejsce niewybrane- 
go ławnika mianuje jednego z kandydatów wybranych 
przez inne gminy. Jeżeli wszystkie gminy okręgu są-

ÓgLÓŚŹENIA W SAMYM KURIERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.

I
Ka prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie r. sr. 8, 
(w tem mieści się już opłata po
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro- 
gUeznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają się.

Środa: Filipa Benicjusza Wyznawcy. 
Czwartek: S. Bartłomieja: Apostoła. 
Piątek: S. Ludwika Króla.
Sobota: S. Zefiryna Pap. Męczennika.

— Jutrzejszej niedzieli odbywać się będą Odpusto
we Nabożeństwa, z wystawieniem Najświętszego Sa- 
kramentu, kazaniami i processjami tak z rana jak i po 
południu w następujących Świątyniach Pańskich, mia- 

DOw kościele Ś-go Ducha, wprost ulicy Mostowej, gdzie 
obchodzoną będzie pamiątka „Poświęcenia Kościoła"; 
—w kościele Ś-go Jacka, przy ulicy Freta, tu bowiem 
nlrehodzona bedzie uroczystość Patrona tegoż kościo
ła Ś-go Jacka Wyznawcy—i w kościele Ś-go Kazimie
rza na Nowem-Mieście, gdzie na dzień jutrzejszy 
przypada rocznica Poświęcenia tego Przybytku Pań
skiego-— Wotywa odpustowa rozpocznie się tu o godzi
nie 9-tej z rana, Summa o godzinie wpół do 11-tej, a 
Nieszpory o godzinie 4-tej po południu. Odpusta rze
czone rozpoczną się dzisiejszemi Nieszporami, które 
przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu odbywać 
się będą.

Ewangelja Święta na niedzielę jutrzejszą, (11-stą 
po Świątkach), zapisaną jest u Marka Ś-go w rozdzia
le 7-mym: „o Głuchym i Niemym."

— W dniu jutrzejszym o godzinie 9-tej z rana, od
prawioną zostanie w kościele Ś-go Marcina, przy ulicy 
Piwnej, uroczysta Wotywa do Ducha Ś-go na intencję 
braci i sióstr Arcybractwa Pocieszenia Najświętszej 
Marji Panny.

Pojutrze (w poniedziałek), Odpust całodzienny w ko
ściele Opieki Ś-go Józefa. Wystawienie Najświętsze
go Sakramentu nastąpi już o godzinie 5-tej z rana. 
Jutro odbędą się pierwsze uroczyste Nieszpory—w po
niedziałek bowiem przypada doroczna uroczystość Ś-tej 
Joanny Fremiot, którą Świątynia rzeczona obchodzi 
pierwszorzędnym Odpustem.

Hr 182. Dnia 19 Sierpnia.
Prenumerata „Kari. Warsz.“ 

wynosi w Warszawie mznie 
id 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
kop 40, za odnoszenie do domu do- 

płNumlr pojed^ńczy w Kanto
rze Redakcji kop. o.
Redakcja otwarta od fiS.-teJ 

rano do 2-giej po połuanin.^ 
'Dziś: SS. Benigny i Rufina!

Jutro: SS. Jacka i Bernarda.
Poniedziałek: S. Joanny Fremiot wdowy. 
Wtorek: S. Symforjana Męczennika.

Wschód słońc i o godzinie 4 m. 50.
Zachód „ „ 7 m. 16.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawsk." PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Z AMERYKI!
(LISTY P. FELIKSA FRYZEGO).

VI.
Filadelfia 15-go Lipca 18 7 G r:

(Dokończenie. — Patrz Nr 181.)
Wracając więc do budowli, powiem wam, iż przed- 

stawiająoryginalnąmieszaninę przepychu i niedostatku. 1 
Obok domu całkowicie zbudowanego z marmuru, stoi 
nieraz z jednej strony brudny zadymiony gmach fa
bryczny, z drugiej zaś wznosi się a raczej gotuje do 
przewrócenia drewniana lepianka pod gontem, której- 
by pozazdrościły7 Sopoćkinie, albo inne równie piękne 
miasteczko.

W Europie podobnej dysharmonii nie zdarzy się już 
dziś znalezć, ale w'Filadelfii i wogóle miastach Amery- ' 
kańskich jest to rzecz bardzo zwykła. Miasta te bo- ' 
yiem są bardzo jeszcze młode i nie jedno przed dzie- 

5yło prostą wioską,—a powtóre, w Amery
ce każdemu wolno się budować, jak zechce.

Z gmachów publicznych do najpiękniejszych zali
czyć trzeba kościół katedralny katolicki ŚŚ Pint -o i Pawła, kościół 8. Karola jŁSS* I
wersytetu wreszcie niedawno wzniesioną świątynie i 
massónską na Broad-Street. ,
. Zwiedzanie wszystkich odznaczających się budowli 
jest zresztą istnem niepodobieństwem, samych bo- i 
wiem świątyń rozmaitych sekt i wyznań Filadelfija li- ' 
czy 503, wyraźnie pięćset trzy! i
unSlw'w 1VSZ-kŻe °b-jrzeć P^ynajmniej te 
gmachy , w których mieszczą się wzorowe alboniezna- ! 
ne instytucje. Naturalnie, muszę pierwej obejrzeć 
a potem je opiSZę, więc też porzucm dalszy opis Fila

delfii i biorę się do Wystawy, która glównem przecież 
jest dla mnie zadaniem.

Wystawę urządzono w Parku Fairmont o dobre pół 
mili za przedmieściami Filadelfii.

Każdy czuł, że to trochę zadaleko. Ale jakże złe 
usunąć? Parku do miasta nie podobna przysunąć, wiec 
Amerykanie rozpatrzywszy się w historji o górze 
i o Mahomecie, postanowili ni mniej ni więcej, tylko 
przysunąć miasto do parku. I przysunęli/ A wiecie 
w jaki sposób?

Oto całą przestrzeń od Wystawy aż do przedmieścia 
zabudowali wciągu roku tak gęsto, iż kto nie widział 
dawniej Filadelfii, temu się zdaje, że Wystawa stoi 
u samych bram miasta.

Pod uwagę czytelników podsuwam tu drobniutki 
takt, iż prócz tego wysilonego budowania trzeba było 
znalezć jeszcze czas i pieniądze na urządzenie mnós
twa ulic, ha ich skanalizowanie, wybrukowanie i oświe
tlenie, a wszystko to wykonano w ciągu kilku mie
sięcy!

Same gmachy Wystawy powiększej części zbudowa
ne są z drzewa i żelaza w sposób, obrażający teorje 
europejskich inżynierów, a zawstydzający europejskich 
budowniczych. Wszystkie gmachy są piękne, niektóre 
nawet są prześliczne a tak powiewne, że zdają się być 
złożone raczej z dekoracyj teatralnych niż ze sztab

Są to zresztą budowle czasowe i tylko gmach Sztuk 
Pięknych ma pozostać na wieczną rzeczy pamiątkę. 
Zbudowano go też całkowicie z muru i marmuru, i na
zwano: Memorial Hall to jest gmach pamiątkowy.

Zdaje się, że pozostanie też na miejscu gmach wy
stawy ogrodniczej, cały wzniesiony z żelaza i szkła, 
na podmurowaniu.

t Główmy gmach (Main Building) posiada rozmiary 
nieznane dotychczas, jest to bowiem prostokąt długi 
stóp 1,881, a szeroki 473. W otchłani tej mieszczą się 
okazy wszystkich części świata z dziedziny: przemysłu, 
oświaty i górnictwa.

Maszyny mają oddzielny, prawie równie olbrzymi 
gmach, w którym mieszczą się wystawy, de jure wszyst
kich narodowości, ale de facio widać tam tylko Stany 
Zjednoczone.

Europa znikła tam jak głos tenora amatorskiego na 
wielkiej scenie. Wstyd, wstyd, pani Europo! Lekce
ważyłaś Amerykę i spotkał cię afront.

W przemyśle trochę lepiej się przedstawiamy (mó
wię w imieniu Europy!) więc też od przemysłu zacz- 
nijmy.

Francja wystawiła mnóstwo brązów, gobelinów, ga- 
lanterji, biżuterji, strojów, powozów i fortepianów'.

Amerykanom z tego wszystkiego najbardziej się po
dobał welocyped i fortepian mechaniczny. Welocyped 
dla tego, że motorem go poruszającym ma być pies 
biegający po szprychach kół, a fortepian dla tego, że 
się gra na nim korbą!

Europejczycy uciekają od owego fortepianu, bo gra 
szkaradnie, ale Amerykanie tłoczą się, bo to muzyka 
maszynowa, a w Ameryce maszyna jest wszystkiem i 
pierwsze przed człowiekiem zajmuje miejsce.

Anglja wystawiła porcelany, meble, dywany, korty 
biżuterje i mnóstwo broni. Wszystko to piękne ale 
trudno mu wytrzymać porównanie z wyrobami amery- 
kańskiemi. 4

Niemcy wystawiły porcelanę z fabryki królewskiej, 
massę figur świętych i złoto w papierkach ażywane do. 
pozłacania, miałyżby to być resztki z pięciu miliardów'?

Austrja wystąpiła bardzo ubogo. Szkła czeskie, bur-
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sittoajacych. Jednocześnie W. Jakob Natanson ofiaro
wał dla Muzeum piękny, znacznych rozmiarów model 
próżni do wygotowywania syropu przy fabrykacji cu
kru z buraków.—Kosztowny ten model, bardzo staran
nie odrobiony, ze ścislem zachowaniem proporcji części 
składowych, będąc ozdobą Muzeum, stanie się nadto 
wielce nauczającym, szczególnie po _ przedstawieniu 
w Muzeum całego przebiegu fabrykacji cukru z bura
ków.—Dwa te dary w początkach istnienia Muzeum 
otrzymane zaszczytnie świadczą o gotowości niesienia 
znacznych nawet ofiar dla instytucji, wytwarzanej przez 
prywatne usiłowania dla podniesienia stanu przemysłu i 
rolnictwa krajowego.

= Żywe obrazy — szanowna publiczności — wielce 
klassyczne i estetyczne obiecuje okazać dziś truppa p. 
Rappo w cyrku Salamońskiego. Przy tej sposobności 
p. Bekker znowu „na żądanie11 eksperymentować bę
dzie. Truppa Francuzów złożona z p. Deramma, mają
cego przywilej zmieniania twarzy na różne „fasony11 i p. 
Berton lirycznego tenora rozbiła namiot w Eldorado. 
Inne ogródki—prócz surowego Tivoli—zaludnione też 
zostaną koczującemi różnej broni... artystami (?!)

We środę IG b. m. zajął się na stacji kolei żelaznej 
w Lodzi wagon napełniony odpadkami wełny i bawełny. 
Ogień ugaszono, zaciągnąwszy płonący wagon pod re- 
zerwoar i tam pompując wodę weń, stłumiono pło
mień. Resztę ładunku wyrzucono natychmiast po u- 
gaszeniui oddano właścicielowi do dyspozycji. Ponie
waż ogień w odpadkach powstał sam z siebie, robiono 
domysły, czy ta sama przyczyna nie wszczęła pożaru 
we fabryce Scheiblera, w której na strychu podobnych 
odpadków mnóstwo nagromadzonych się znajdowało.

= Pan Michał Hertz, znany muzyk, kończy kom
pozycję trzyaktowej komicznej opery. Zostanie ona 
prawdopodobnie złożoną Dyrekcji Teatrów Warszaw
skich. W obec posuchy kompozytorskiej z przyjemno
ścią zaznacza się fakt niniejszy.

= W środę kończą się wakacje szkolne, a rozpo
czynają naukfw tutejszych gimnazjach.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień.

Teatr Wielki: wtorek, „Jota11, (pierwszy raz); nie
dziela, „Bogini Walhalli11.

Teatr Letni: niedziela, „Trubadur11; poniedziałek, 
„Śluby panieńskie11, Zachód słońca11; wtorek, „Starzy 
kawalerowie11; środa, „Bal maskowy11; czwartek, „Bu
rza w szklance wody11, „Przebudzenie się lwa11; pią
tek, „Duch wojewody11: sobota, „Burza w szlance wo
dy11, „Opieka wojskowa11, występ pani Holtzman; nie
dziela, „Miłość ubogiego młodzieńca11.

= W dzisiejszym dalszym ciągu „Kurjera11 rozpa
trywaną jest w artykule wstępnym kwestj a mieszkań 
dla urzędników.

— Przedwczesna wiadomość o zgonie słynnego eko
nomisty, senatora francuzkiego, rodem Warszawiani
na Ludwika Wołowskiego, zaszłym jakoby 4-go b. m., 
sprawdziła się niestety! W jedenaście dni później, 
ś. p. Wołowski,po długiej i ciężkiej chorobie zmarł j 
w 66-m roku życia dnia 15-go b. m. w miasteczku Gi- 
sors o kilka mil od Paryża. Zwłoki dostojnego uczo
nego i męża stanu miały być wczoraj przewiezione do 
Paryża i wystawione w kościele S-tej Trójcy przed zło- 
źeiiem na wieczny spoczynek. Cześć jego pamięci!

sztyny, krzesła wyginane i parę innych gałęzi produk
cji, oto i wszystko. Nawet sławnych wyrobów wiedeń
skich ze skóry wcale tu nie ma. Widać Austrja nie 
chciała wysyłać swej skóry za ocean, przepowiadają 
bowiem, że o tę skórę toczą się w tej chwili poważne 
układy w Europie.

Rossja zapełniła szczupły swój udział bardzo szczel
nie. Rzeczywiście cała przestrzeń w głównym gmachu 
zajęta nrzez wystawców z Cesarstwa i Królestwa sta
nowi prostokąt długi kroków 100, a szeroki 30.

O wystawcach z Królestwa oddzielnie zdamy spra
wę z wszystkich zaś wspomnimy tu przedewszystkiem 
firmę Hoęssrich i Woeriel, którzy wystawili bardzo 
liczny i niezmienne kosztowny zbioi stolików, biurek, 
konsolek i t. p. przedsiiotów z malachitu. Dalej zwra
ca na siebie uwagę zbiór pońiccy okólnych, mapy, 
brązy F. Chopina, odznacza się też wystawa Rusko- 
Amerykańskiej kompanii wyrobów gummowycb; wresz
cie zwracają na siebie uwagę wyroby srebrne gazikowa 
z Petersburga i futra Grlinwaldta z Rygi.

Norwegja i Szwecja urządziły swe wystawy w są
siedztwie, ale zupełnie oddzielnie. W Norwegji najcie
kawszą j est szkoła wiej ska i sanki reniferowe; w Szwecj i 
zaś rudy żelaza magnetycznego, massy zapałek, oraz 
manekiny przedstawiające wojsko szwedzkie dawniej
sze i teraźniejsze.

. Banja ubogą ma wystawę. Wchodząc wszakże do 
niej, zadziwiłem się niesłychanie, i miałem czego się 
zadziwić, . bo na honorowem miejscu, wśród rozmaite
go rodzaju eblematów, ujrzałem dużych rozmiarów 
iotografję przedstawiającą:.... naszego artystę drama
tycznego Józefa Rychtera.- Dopiero podpis objaśnił

— Z końcem b. m. upływa termin prolongowania , 
w tutejszym Lombardzie zastawów złotych, tudzież | 
brylantów, pereł, zegarków i t. p. - Interessowani 
winni korzystać z niniejszego ostrzeżenia.

— W dniu 15 b. m. dr Markus Apte, lekarz tutej
szy obchodził srebrne wesele.

— Do szkół tutejszych napływa wielka moc uczniów. 
Najwięcej kandydatów zgłasza się do szkoły realnej. 
Do klassy pierwszej tego zakładu podało się stukilku- 
dziesięciu, przyjętych zaś być może dla braku miej
sca tylko trzydziestu.

= Obok teatru letniego w pośrodku kasztanów, lip 
i bzów i t. p. botanicznych okazów, rośnie kilka grusz 
w ukryciu, nie w takiem wszakże miejscu, by przez 
dziatwę psotną zoczone nie zostały. Dzień prawie cały, 
tuż pod drzewami uwija się gromadka wyrostków ka
mieniami strącając niedojrzały owoc. Osoby przecho
dzące zdaleka mijać muszą to miejsce, gdyż kamienie 
świszczą w powietrzu bezustannie. Zwracamy uwagę 
panów strzegących ogrodu, by rozganiali tych pueros, 
gdyż nietrudno o przypadek; widzieliśmy nawet jak 
jeden z malców poczęstowany został kamieniem w gło
wę i z płaczem podążył do maman.

*== W dniu 6 b. m. Inspektor Szkół m. Warszawy 
Hornberg dokonał otworzenia nowo-urządzonych szkół 
jednoklassowych miejskich na Nowym-Świecie w domu 
pod Nr 7 i przy ulicy Ciepłej pod Nr 7. Dzieci do 
tych szkół przyjmowane będą bezpłatnie.

— Pierwsza milicja w Warszawie ustanowioną zo
stała w dniu 19-go Sierpnia 1655 r.

— Wczoraj około godziny 8mej wieczorem na Pra
dze w Parku Aleksandrowskim, zapaliło się siano 
w stogu stojące obok restauracji. Ogień po przybyciu 
oddziału Praskiego ugaszony został, stóg z sianem 
rozebrano.

— Nadesłane do Redakcji „Kurjera Warszawskie
go11 od J. E. z Toeplic rs. 10 dla pogorzelców Szy
dłowca.

— /. 11. — Artykuł będzie umieszczony.
— Prenumeratorowi li. — Stary to polski wyraz; 

znaczy: „nie zapomniemy.11 Spotkasz się pan z nim 
w naszych klassykach.

— Targi Warszawskie, d. 19 Sierpnia 1876 r.— 
Jakkolwiek wiadomości o urodzajach utwierdzają wszystkich 
w przekonaniu, że zbiory tegoroczne były średnie, że zado- 
wolnią potrzeby miejscowe i w pewnej części odpowiedzą 
wymaganiom wywszu; jakkolwiek skutkiem tego ceny zboża 
obniżyły się o kilkadziesiąt kopiejek na korcu, z wyjątkiem 
żyta, którego urodzaj nie jest zadawalniąjącym; to jednakże 
urodzaj tegoroczny nic wpłynął jeszcze na artykuły spożyw
cze i nie obniżył eon produktów, sprzedawanycli detalicznie 
na targach naszych.

Ztąd przy niezmienionych dowozach, ceny żadnej nie uległy 
zmianie. _ .

Za mięso płacono: polędwica kop. 20, cielęcina kop. 15, 
baranina Trop. 9, wieprzowina kop. 14, schab k. 15.

Ceny ryb były następujące: leszcza funt kop. 40, karpia 
kop. 40, karasia kop. 40, szczupaka kop. 45. Sandaczy nie 
było na targach. Węgorza kop. 30, jesiotra kop. 30.

Nabiału mniej czkolwiek było na targu w porównaniu 
z tygodniem zeszłym; ceny atoli pozostały bez zmiany. Za 

I kwartę śmietany płacono kop. 30; funt masła solonego kop.
27 V2, bez soli kop. 30; sery od kop. 20 do 40; jaja po kop. 
85 kopa.

Drobiu wybór większy. Za kaczkę żądano od kop. 30 do
40, za gęś rs. 1, za kurczęta od kop. 20 do 40. 

Kopa raków, jak dawniej, kop. 20 do rs. 2.
Cena owoców weiąż idzie w górę. Gruszki sprzedawane

mnie, że słynny poeta duński Andersen tak był po
dobny do Rychtera.

Belgja wystąpiła z instrumentami muzycznemi, płó
tnami, bronią i szkłami.

Szwajcarja pokazała zegary, hafty i szkoły.
Hollandja wystawiła modele swych olbrzymich ro

bót publicznych.
Wiochy wystąpiły prawie z samemi przemysłowo- 

artystycznemi produktami: jak mozajki, ceramiki, 
bronzy, marmury i t. p.

Portvgalja nadesłała bardzo bogaty zbiór map sta
tystycznych. Liczby są tam duże, ale na wystawie nie 
wiele jest przedmiotów.

Ihszpanja oprócz miejsca w głównym gmachu, za
jęła jeszcze oddzielny dość obszerny annex. Przed
miotów tam dużo, ale małej są wartości. Nie dziwię 
się temu, bo Hiszpanja choć obszerna i ludna, liczy 
miljouy Karlistów, Alfonsistów, i innych stów, ale 
prawdziwych Hiszpanów bardzo tam mało.

Ti/fPja Wpięła udział w wystawie po tę tylko chyba, 
żeby przekonać wszystkich, że nic u siebie nie produ
kuje. Trochę gąbek i jakieś wypłowiałe tkaniny tkane 

I płotem, (ręczę że to szych,)które objecliały już wspyst- 
kie wystawy, oto obraz przemysłu tureckiego.

Grecja nic nie wystawiła i miała wielki rozum, bo 
kto chce co wystawić, niechże przedewszystkiem ma 
coś godpego wystawy.

Na tern powinienbym skończyć mój list. Ale wń- 
dług zasad dziennikarskich na końcu korespondencji 
tak jest niezbędną jakaś wiadomość efektowna jak na- 
przykład kropka nad ?.

| Otóż aby tej zasadzie zadość uczynić, dość mi przy
toczyć wypadek, o którym donoszą tutejsze.gazety.

UWAGI.

msz?

Nr 
domu

Mąż w szpitalu ona słaba, ii 
dr. 3.

Mąż w szp. ona słaba dz. dr.;,
Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa dz. dr. 4.
Wdowa chorowita dz. dr. 3.

j- W przyszły poniedziałek, t. j. dnia 21 b. m., jak 
w drugą rocznicę śmierci ś. p. Eufemji z Wasześció? 
Godlewskiej,odprawioną będzie Wotywa żałobna w ko- 
ściele Powązkowskim, o godzinie llej z rana, nastę
pnie poświęcenie grobu; na które zaprasza mąż Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych. —14,158—

t W dniu 21 b. m., t. j. w poniedziałek, jako w dra
gą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Aleksandry z Sitkie- 
wiczów Kokowskiej, odbędzie się żałobneNabożeństwo 
w kościele Powązkowskim o godzinie lOej z rana; na 
które pozostały mąż z dziećmi, Krewnych i Przyjaciół 
zaprasza. —14,936—

T W poniedziałek d. 21 Sierpnia, jako w rocznic# 
śmierci ś. p. Rocha Mianowskiego, Obywatela m. War
szawy, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele 
Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej o go
dzinie 10 rano, na które pozostała córka wraz z mę
żem, familją i znajomych zaprasza. —14111—

■f W dniu 21 Sierpnia t. j. w Poniedziałek, o godzi
nie 10-ej rano, odbędzie się w kościele Ś-ej Anny na 
Krakowskiem Przedmieściu, nabożeństwo żałobne B 
spokój duszy ś. p. Marty z Multanowskich Cichowicz, 
na które pozostali w nieutulonym żalu rodzice w 
z mężem zmarłej, krewnych, przyjaciół i znajomjń 
zapraszają. —14100— I

t W dniu 22 Sierpnia r. b., to jest we Wtotó, 
w kościele Powązkowskim, o godzinie 10 z rana, od- 
będzie się nabożeństwo za duszę ś. p. Józefa Powickifr

1445d Hoża
30 '
36

3
78

25
11
52
12
30
58
47
16

BIURO INFORMACYJNE
o lędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry Miłosi®!^ 

poleca miłosierdziu Publiczności Warszawskiej, 
ulica Nowy-Swiat Nr 51.

18 Browarna WasilewskaM. Maż chory, dz. dr. 3, 1 chor,
125 Praga-W. AronGoldsztein Wdowiec, dz. dr. 6.

3 Zajęcza

Ślizka .Śledzińska M. Mąż ciężko chory, dz. dr.i*
Ogrodowa ‘Filipin Marja Mąż nieobecny, chory na fi

Topiel
'Pańska

Twarda
Wilcza
Pawia
Ś.-Jeroka
Nowolipki
Pawia
Piwna
■Czerniak.

na funty, kosztują kop. 15 funt, jabłka kup. 12; melony aj 
kop. 60 do rs. 1 sztuka, arbuzy kop. 30 — 45; garniec k/l 
rówek kop. 45, śliwek kop. 10, renklody kop. 18.

— W Wilnie w d. 28 lipca (9 sierpnia), nastąpiło 
otwarcie nowego zarządu miejskiego na zasadzie usta- 
wy miejskiej z d. 16 (28) czerwca 1876 r.

— Piszą z Moskwy do „Ruskiego Miru11, że wielu 
dymissjonowanych żołnierzy odjeżdża co dnia prawie 
do Serbii. Ochotnicy odbywają podróż na własny 
koszt, żołnierzom zaś udzielane bywają zasiłki po rs.5Q, J 
Zbieraniem składek na ten cel trudni się kilku obywa-.’ 
teli moskiewskich.

Oto jak się rzecz miała:
Przed pół rokiem niemiec Thielhorn w kłótni zrzu

cił jakiegoś amerykanina zmostu, za co naturalnie do
stał się do kozy. Po wyjściu z aresztu trwającego pól 
roku, Thielhorn odnalazł amerykanina i zaczął mu się 
odgrażać. Amerykanin poszedł znowu do sędziego a 
ten wydał rozkaz powtórnego aresztowania zajadłego 
niemca.

Dwóch urzędników poszło do mieszkania Thielliof- 
na ale zastali go w towarzystwie dwóch braci. Niem
cy czując przewagę, stawili opór. Wszczęła się walka 
i skończyło się na tern, że obaj urzędnicy amerykaństf 
padli od kul rewolwerowych. Thielhornowie rzucili ® 
do ucieczki, ale tłum im zagrodził drogę. Wpadli więc 
do sąsiedniej fabryki, w której niegdyś pracowali. Alę 
dawni koledzy dowiedziawszy się o co idzie, wystąpi'' 
w obronie prawa.

Znowu walka i znowu dwóch zabitych i trzech 
rannych- Nareszcie robotnicy, nie mogąc podoła1' 
przeciw trzem niemcoin uzbrojonym w rewolwery, rzi'* 
ciii się na nich z kamieniami i zmusili ich do rzuceni# 
się do rzeki.

Thielhornowie umiejący pływać, sądzili że uniku? 
na drugą stronę wody, ale tłum z brzegu ukamieńO' 
wal wszystkich trzech, zaledwie dozwoliwszy im odda
lić się o kilka stóp.

Śmierć przez ukamienowanie w XIX wieku, o 8 my 
od wystawy powszedniej w Filadelfi i (rzecz działa się 
w Newark o') to przecież jest wiadomość dość efektow
na by nią zakończyć list choćby z księżyca, nietylk0 
z Ameryki.

Więc kończę,

Kisiewicz M. ;Mąż opuścił dz dr 3. 
Górnicka M. Wdowa suchotnica, dz dr.

tt i: » . I Nazwisko Ullca i lub initial.

' | dz. dd 3.
Marzecki Piotr "Wdowiec chorowity dz. dr 
Jeżykowska A.

Kosecka Fr.
Guziakowska
Sznacka Fr.
Umińska T.
Kantz Marja
Szumowska M.Mąż w szpitalu dz. dr. 4. 
Modzelewska ,‘Chorowita, mąż chory, dz dr.2, - 
Kantz Kat. .Wdowa, dz. dr. 3, 1 chore.
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ZQ właściciela domu, a zarazem poświęcenie grobu 
Familijnego, na które pozostałe dzieci i wnuki zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych. 1410-

t W dniu 22 Sierpnia r. b., to jest we wtorek, 
w kościele Powązkowskim o godzinie 10 z rana od
będzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Feliksa 
finus Dent ysty-Lekarza, oraz przeniesienie zwłok do 
grobu familijnego, na które pozostała wdowa z dzieć
mi, zaprasza krewnych i przyjaciół. , 14101

Ś n Michał Ignatowicz majster białoskormczy prze
żywszy lat 51 po ciężkiej i długiej chorobie opatrzony 
ŚŚ Sakramentami przeniósł się do wieczności, pozo
stała w ciężkim i nieutulonym żalu żona wraz z dzieć
mi zięciem i wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych na eksportacją zwłok zmarłego dnia 20, 
to jest w niedziele o godzinie 4-ej po południu z ko
ścioła Narodzenia Najświętszej Panny Marji na Lesznie 
na cmentarz Powązkowski odbyć się mającą.

+ Ś.p. Aloizy Negratto, kapelmajster 8ej piechotnej 
dywizji wczoraj przeniósł się do wieczności. Żona 
z Fainilją, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na po
grzeb z domu p. Wojmojstro, na Powązkach, jutro o 
godzinie 6ej po południu, na cmentarz Powązkowski. 
S t Ś. p. Barbara z Wejssów Chodzicka, przeżywszy 
lat 5d' po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 18 Sierp
nia zeszła z tego świata. Pozostałe dzieci i wnuki, 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych, na wy
prowadzenie zwłok z kościoła S-ej Anny na Krakow- 
skiem Przedmieściu, w dniu 20 Sierpnia, to jest w Nie
dzielę o godzinie 6 po południu, na Cmentarz Powąz
kowski odbyć się mające. —14076—

f Ś. p. Anna Steinmetz panna, córka obywatela mia
sta Warszawy, po krótkiej lecz ciężkiej słabości dnia 
18 Sierpnia 1876 r. przeżywszy lat 18 życie zakończy
ła. Stroskani Rodzice wraz z Rodziną zmarłej, zapra- 
szaja Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowa
dzenie zwłok w dniu 20 Sierpnia 1876 roku o godzinie 
5-ej po południu z kaplicy Ewangelicko-Augsburgśkiej 
przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania odbyć 
się mające. —14149

Wiadomości Poetyczno.
Niepewność co do postanowień rządu serbskiego nie 

ustała. Zapowiadany artykuł wojowniczy „Nowin 
serbskich11 z dnia na dzień odkładany do dnia onegdaj- 
szego, jeszcze się nie był ukazał. Dzienniki peszten- 
skie, — na których, co prawda, z zupełną ufnością po
legać nie można, uważają położenie polityczne nietylko 
za nierozjaśnione jeszcze na rzecz wojny, ale silnie u- 
wiklane w ideę pokoju. Według tych dzienników 
książę Milan chće zawrzeć pokój, liczyć się tylko musi 
z ministrami swemi, z opinią niedającą jeszcze za wy
graną, z warunkami wreszcie, które od woli jego nie 
zależąc, przeciwnie jego własną poniekąd krępują. Po
dobno wszyscy przedstawiciele mocarstw w Białogro- 
dzie, wpływają na księcia w duchu pokojowym.

Dziennik „Buda-Pester Correspondenz11 pisze, że 
jeszcze dnia 14 b. m. ministrowie wszyscy podali się 
do dymisji; w wiadomości tej nie ma żadnego wyjątku 
co do Risticza, a jest on zarazem i najzdolniejszym i 
najbardziej wojowniczym ze wszystkich ministrów, je
go zatem ustąpienie, choćby przez żaden inny objaw 
popartem nie’zostało, samo jedno wystarczyłoby do 
przeświadczenia, że kierunek polityki w Białogrodzie 
ulega zmianie.

Wahanie się między pokojem i wojną w samym 
Białogrodzie wyłącza możliwość formalnego już po
średnictwa mocarstw działających, a tembardziej 
jeszcze możliwość bezpośredniego rokowania Serłji 
z Turcją, choćby ono było w jaknaj szczuplej szych 
zamknięte granicach. Dopóki w Białogrodzie samym 
nie przechylono się stanowczo na jedną lub drugą 

I stronę, dopóty pogłoski o pośrednictwie i układach 
z Turcją za proste tylko wieści dziennikarskie przyj
mować należy. Nikt nie wie czego chce Turcja a na 
co zgodzić się może Serbia, wszelkie bowiem warunki 
tureckie czy serbskie dopiero po stanowczem zdecydo
waniu się rządu białogrodzkiego za istniejące uważać 
będzie można—dotychczas zaś wszystko co się w dzien
nikach napotyka ma tylko wartość ciekawych nowin, 
jeżeli ją ma.

Mówiąc _tu_o ważeniu się w stolicy Serbii postano- 
wieu pokoju i wojny nie możemy pominąć uwagi, że 
żadne jeszcze dotychczas doniesienie urzędowe ifie po
twierdziło istnienia odezwy Werbicy, pełnomocnika 
czarnogórskiego, którąśmy onegdaj na tern miejscu 
w osnowie głównej podali. Odezwa ta mocno wojo

wnicza była już niejako przesądzeniem kwestji która 
onegdaj jeszcze na rozstrzygnięcie stanowcze czekać 

. musiała.
I _ Co do obrad komitetu Skupczyny, które odezwały 
‘się w d. 15 b. m. i powtórzyły nazajutrz — donoszą 
drogą telegraficzną z Białogrodu, jakoby komitet nie 
obradował w ogóle nad kwestją pokoju i wojny 
lecz nad pożyczką dla skarbu potrzebną. Musiał 

: jednakże komitet przez członków swoich przyjąć udział 
w naradach, jakie się odbywały niewątpliwie w powyż

szej kw'estji w dniach 13 i 14 b. m. Nie mógł rząd 
pomijać pełnomocników Skupczyny w przedmiocie 
tak i ważnym; jakim jest dalsze prowadzenie wojny 
z Turkami.

Doniesienie „J. des debata11 nie na większą zasłu
guje uwagę, niż wskazówki podawane przez inne dzien
niki. Dla ciekawości podajemy tu warunki jakoby 
formułowane przez Turcję. Jest ich pięć. 1) Skup- 
czyna wybierze pełnomocników do rokowania z Abdul- 
Kerymem, 2) rozpatrzy wniosek turecki o złożenie 
z tronu księcia Milana, 3) Serbia płacić będzie na przy
szłość haracz większy od dotychczasowego, 4) armia 
stała ograniczoną zostanie do 6,000 ludzi. 5) Waro
wnie Białogrodu i Semendrji nad Dunajem zostaną 
zburzone. Do tych pięciu warunków dodaje jeden 
z redaktorów politycznych dziennika zastrzeżenie za
sadnicze, że tylko w razie przyjęcia ich przez Serbię 
Turcja zgodzi się na pozostawienie jej w używaniu 
praw politycznych zapewnionych przez traktat paryz- 
ki. Warunki wydają się redaktorowi prawdopodobne- 
mi, bardzo rozumnemi i bardzo umiarkowanemu Nie 
można niestety! powiedzieć tego o ideach politycznych 
redaktora upatrującego tak wielkie przymioty w owych 
mniemanych warunkach. Nam się wydają te warunki 
wprost przeciwnie nieprawdopodobnemi, nierozumne- 
mi i nieumiarkowanemi. Serbia w obecnej wojnie ry
zykuje tylko ludzi i pieniądze — nic więcej. Włos jej 
z głowy spaść nie może. Na to Europa nie pozwoli — 
i tego nawet Turkom zapowiadać nie potrzebuje. Za
łatwienie sporu z Serbią, jest wewnętrzną sprawą Tur
cji, dopóty, dopóki wąjna się toczy, po wojnie jest już 
sprawą międzypaństwową. Wojna najnieszczęśliwsza 
dla Serbii jeszcze jej da szczęśliwszy pokój; wojna zaś 
najpomyślniejsza nawet dla Turków, może ich jeszcze 
o utratę części posiadanych dziś praw na półwyspie 
Bałkańskim przyprawić. Takie jest dziś położenie 
Turcji. Dyplomacja nie uważa Turcji za mocarstwo 
samoistnie wszechwładne.

Zwycięztwo Czarnogórców w d. 14 sierpnia odnie
sione na ziemi zamieszkałej przez pokolenie Kuczów, 
(nie jestto żadna miejscowość, ale całe terrytorium oko
ło Podgorycy i Medunu, w Albanii północnej, na połu
dnie od Czarnogórza,) według telegramu wczorajszego 
jest nietylko najświetniejszem w obecnej wojnie, ale 
w ogóle jako dowód wielkiego męztwa wielkiej bitno- 
ści i siły, jednem z najznakomitszych w dziejach wo
jen. Pięć tysięcy Czarnogórców rozbiło do szczętu 
20-tysięczny korpus turecki — a sam ten stosunek sił 
wskazuje już jak dzielnie, jak prawdziwie bohater
sko bić się musieli Czarnogórcy, żeby nie tylko nie 
uledz, ale jeszcze o straszną klęskę przyprawić nie
przyjaciela.

Telegram wczorajszy jest tak szczegółowym, że po
dawanie tu szczegółów walki byłoby prostein powtó
rzeniem rzeczy znanych juz czytelnikowi. Niewątpli- 

. wie wojewoda Petrowicz musiał po tak walnem zwy- 
cięztwie podsunąć się pod Skadre i Turcy którzy w tern 
mieiscu niewiele co więcej nad 20,000 wystawić mogli, 
utraciwszy te 20,000 (bo rozbitki z korpusu, który po
łowę swej massy utracił nic nie są warte) daremnieby 
opór Petrowiczowi w otwartem polu stawiali. Dotych
czas nie słychać o nowej rozprawie. Gdyby Petrowicz 
na tern jednem tylko zwycięztwie poprzestał, byłoby 
to dowodem, że go nie umiał należycie wyzyskać. 
Wkażdym razie wojska południowo-słowiańskie będą 
miały w roczniku tej wojny zapisane dwa świetne 
zwycięstwa dawniejszo pod Werblcą (Wuczydołem) 
i świeże na ziemi Kuckiej w d. 14 b. m. odniesione.

Turcy na zarzuty okrucieństw i zniszczeń odpowia
dają wykazem domostw zniszczonych przez Serbów. 
Ma kh być około 700. Wina winie nie równa. 
Zniszczenie domu nie może iść w porównanie z zabi
ciem człowieka bezbronnego — a o ile z doniesień bez
stronnych widać, grzechów podobnych dopuszczają ąig 
Turcy już na ziemi serbskiej. Nic bardziej Turkom 
nie szkodzi nad dzikość baszybuzuków i czerkiesów. 
Opti’se^epia udzielane przez Anglje, były bardzo dla 
Porty potrzebne; jedna wielka rzeź w Serbji, a kto wie 
czy Europa dłużej jeszcze walce w urzędowym tylko 
charakterze świadka przypatrywać się będzie,

Władza naczelna grozi surowemi karami i.powścią
ga, zbrodnie, ale organa podrzędne nie mają mocy i 
chęci do popilnowywania porządku. W Bulgarji, obok 
wymierzania kar na winnych rzezi, wydarzyć się mu- 
siały pod bokiem sprawiedliwości karzącej nowe na
dużycia, gdyż'dla stwierdzenia ich Porta, zapewne zą 
namową Anglii, wysłała znowu dwóch komisarzy, o 
ile z nazwisk widać, nie-Turków. Wszystko to dowo
dzi słabej spoistości państwa i potrzeby radykalnego 
przetworzenia. Jeżeli Turcja z obecnej wojny wyjdzie 
jeszcze żywą, a zdobędzie gię na geniusz polityczny, 
to powinna bezzwłocznie panowanie żywiołu muzuł
mańskiego zastąpić zrównaniem wszystkich na’ pod
stawie prawa. Myśl reformy nie została jeszcze do
tychczas zarzuconą; przeciwnie zamianowano formalną 
komisję pod dowództwem Serwera-paszy. Rada stanu 
została już zreorganizowana przez Midata.

Ost. Wiad.—Zamiary wojenne przeważają na radach 
w Białogrodzie. Nawet stronnictwo zachowawcze, pra
gnie jeszcze stoczenia jednej bitwy nad Morawą, dla 
zyskania lepszych warunków.

Z Białogrodu każą uważać warunki rzekomo posta
wione przez Turcję za zmyślone. — (Obacz wyżej, 
z „Journal des dćbats.11)

Krążyła d. 17 b. m. w stolicy Serbii pogłoska o roz
prawie pod Banią w dniu 16 b. m. Turcy według tej 
pogłoski zostali pobici.

Korrespondent „Presse11 widział się z Risticzem d. 
17 b. m. Minister serbski ma jakuajlepszą otuchę i 
twierdzi, że położenie armii serbskiej jest dziś daleko 
lepsze niż na początku kampanji. Na dowód jej przy
tacza, że Serbowie stoją w trzech punktach na terry
torium tureckiem: pod Beliną, pod Jaworem i pod 
Jankową Klisurą. Turcy zaś tylko zajmują linję Ti- 
moka. Dodał minister, że Czernajew ma pod sobą 
80,000 świeżego zupełnie, jeszcze żołnierza, źolnierżą 
który wcale jeszcze nie był w boju.

Jeżeli do liczby podanej przez ministra dołączy
my korpusy Leszanina i Horwatowieża, które już by
ły” w boju,— które zatem w liczbie podanej 80,000, 
mieścić się nie mogą,— a co najmniej na 25—30 ty
sięcy oszacowane być winny, przyjdziemy do przeko
nania, że Serbowie mają na obronę Morawy 105 do 
110 tysięcy, Turcy zaś przeciwko nim najwięcej 80,000 
wystawić mogą.

Ponieważ wojna półtoro-miesięczna, w której wy
darzyło się juz kilka klęsk, pomimo wielkiego męztwa 
serbskiego musiała im z 10,000 ludzi z szeregów wy
trącić, (tę cyfrę wszyscy zgodnie podają) a oprócz ar
mii Ibarska i Dryńska, z których pierwsza na począt
ku miała 26, druga 22 tysiące — na podstawie zatem 
zapewnień minister]alnych dojdziemy do tego, że Ser
bowie wystawili w obecnej chwili przeszło 160,000 lu
dzi pod bronią. Na początku wojny mówiono tylko ó 
130,000 jako o cyfrze najwyższej.

Otrzymujemy jeszcze następujące wiadomości.
Londyn 17go sierpnia.— Towarzystwo dla wspiera

nia rannych przeznaczyło 20,000 funtów ster, na opie
kowanie się rannymi Serbami i Turkami.^

Belgrad 18-go.—Ogłoszenie urzędowe. Doniesienia 
dzienników zagranicznych o usunięciu pułkownika 
Beckera, oraz o porażce Serbów nad Driną i pod Banią, 
o posuwaniu się korpusu tureckiego na Kruszewacz, 
są czczemi wymysłami prawdopodobnie przez wydalo
nych korespondentów zagranicznych rozpuszczonemu 
Dziś uderzyli Turcy na przednie’ straże Serbów pod, 
Bieliną, ale zostali odparci.

TELEGRAMY.
Warszawa, dnia lb-ę/o Sierpnia.

L.ondyn 18-go. Z Białogrodu donoszą do Reuters 
Office—pod datą dzisiejszą: „Książe Milan przyjmo
wał wczoraj konsulów: angielskiego, franćuzkiego, ros- 
syjskiego, niemieckiego, włoskiego każdego pojedynczo. 
Mocarstwa podobno występowały w interesie pokoju 
a przynajmniej zawieszenia broni ze strony Serbii, Mi
lan nie przychylał się do tego bynajmniej.

Londyn 18-go. — Dziennik urzędowy ogłasza nomi
nację Disraelego dziedzicznym członkiem Izby panów 
i nadanie mu tytułu wice-hrabiego Hugherden, hrabiego 
Beaconsfield,

Cetynia 18-go.—Wiadomość urzędowa.—7KsiążęzlO 
bataljonami przeniósł wczoraj kwaterę główną do Bia- 
łopawłowic dla wzmocnienia sił czarnogórskich prze
ciwko Albanji, gdzie się znajdują większe zastępy wojsk 
tureckich. Naczelne dowództwo armji w Hercegowi
nie objął Piotr Wukoticz.

Bialogród 18-go..— Wiadomość urzędowa. Czep
ki eskie kolumny stojące uderzyły d. 15 b. m. po po
łudniu na wieś Rajacw okręgu tureckim lecz mieszkań
cy napastników pobili. W ielu czerkiesów zginęło, między 
innemi ich przywódzca po europejsku ubrany. Inne 
oddziały ezerkiesów między Zajczarem i Bolejowaczem 
zostały napadnięte pod wsią Flaninicą przez oddział 
kawalerji pod wodzą Jefrema Joanowicza i rozproszo
ne, Joauowiez zdobył dużo broni i koni. O bitwie pod’ 
Jankową Klisurą donoszą jeszcze, że 5000 nizamów 
i amantów tam walczyło a po rozpaczliwej walce, cof
nęło się, pod Jaworem głównie artylenja była za
angażowaną. Turcy cofnęli się przed silniejszym ze 
strony serbskiej ogniem i ponieśli ważne straty.

SZARADA.
A. T.

'W.iiyftek jeśli się myli, Pole go nie drugie, 
"Pierwsza wsteczna litera, zadanie nie długie,

(Znaczenie zeszłej Szarady Viartogl<’mp

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 13.64, w południe ciep. 18.56 

Barometr: 7G0 (Odmiana).
Wysokość wody na rzece ■W ped Warsz: st, 0 e. 10.



— Na polu ciężko rozwijającego się u nas przemy
słu i handlu, zmuszonego łamać rozliczne trudności 
zadania swojego, każdy nowy zakład, każde pożytecz
ne dla społeczeństwa przedsiębiorstwo, zasługuje na 
rozgłos, uznanie i poparcie. Zakładem właśnie takim 
będzie urządzający się obecnie magazyn futer 
i konfekcji futrzanej pana J. Matuszewskiego, 
łączny z egzystującym i znanym powszechnie magazy
nem pod tą samą firmą, okryć i strojów damskich. 
Rozwinięciu tego nowego i w stosunku do szczupłej 
liczby handli tego rodzaju pożądanego przedsiębior
stwa przodkowało, nabyte doświadczenie, znajomość 
potrzeb toalety, gust wszechstronnie wykształcony i ta 
ustalona wziętość, którą sobie firma wzmiankowana 
wyrobić zdołała. Futra we wszystkich właściwych ga
tunkach i w wyborowych tylko egzemplarzach p. Ma
tuszewski sprowadził z bezpośrednich na głównych 
targowiskach Europejskich zakupów, a pracownia je
go kuśmierska, zatrudniająca zdolnych zagranicznych 
pracowników, wre już pełnem życiem i pracą, przygo
towując obecnie różne szczegóły gotowej konfekcji fu
trzanej, wedle najnowszych żurnali tak damskiej, jako 
też męzkiej zimowej garderoby^____j—
“NihnocyJozwolenia Władzy Edukacyjnej, jak i 

lat zeszłych tak i w tym roku przyjmuję na stół i 
mieszkanie panienki, uczęszczające do Gimnazjów Pro- 
gimnazjów i Instytutu Muzycznego lub też kształcące się 
prywatnie, zapewniając im wszelką pomoc naukową i 
konwersację w języku francuskim. Na żądanie mogą 
być udzielane lekcji muzyki na miejscowym fortepia
nie.

Ulica Mokotowska Nr 13, pierwsze piętro od frontu. 
Wiadomość od godziny 10 do 3 po południu, wyjąwszy 
Niedziel i Świąt. Kazimiera Zulińska.

b. wychowanka Instytutu 
2—3—13812 Aleksandryjsko-Maryjskiego

— Zakład Leczniczy oczny D-ra Dobrzańskiego, za
wiadamia niniejszem, że przyjęcie chorych rozpocznie 
się z d. 21 b. m.

Kazimierz Paszkowiezj Obrońca przysięgły, były 
Obrońca przy Senacie, powrócił do Warszawy. Święto- 
Jerska Nr 24. 1—3—14110

IMSTTTUT LECZEH1A, 
SZKOŁA GIMNASTYKI i SZERMIERSTWA 

Utica Miodowa Nr ,‘ł.
Lekcje z d. 20 b. ni. i r. rozpoczęły się, zapisy zaś przyj
muję się w odpowiednie kompleta. M. Olszewski, 

—12388—

— W"przećiągu 13-stu lekcji wszelki charakter pisa
nia zmieniam na piękny i czytelny; R. Krajewski Wyż
szy Nauczyciel Kalligrafii. Nowy Świat Nr. 58.

2—3 —13,883—
■ m mu k ■- -TUCTZfl

W Szkole dotychczasowej Prywatnej Męzkiej cztero kla
sowej Realnej z oddziałem Przygotowawczym i Pensjonatem, 
przy zbiegu ulic Leszno i Rymarskiej Nr 1 i 5 istniejącej, 
zapis dawnych uczniów i przyjmowania nowych kandydatów 
jak również pensjonarzy, odbywa się codziennie od godziny 
9 z rana do 2*/3 po południu. Lekcje zaś rozpoczną się w d. 
9 (21) Sierpnia r. b. Przełożony Zakładu, RadcaKollegjalny, 

Józef Górski,
5—6 — 13792 — b. Inspektor Szkół Rządowych 

Zawiadamiam Rodziców i Opiekunów, 
że na Pensji 4-ro klassowej Żeńskiej, rozpoczyna się zapis 
Uczennic 20 b. m., codziennie od 11 do 2 prócz Niedzieli. 
W klassie wstępnej nauki wykładane Metody Freblawską. 
Kurs nauk rezpoezyna się 1 "Września. Elektoralna Nr 17, 

Grabkowska.
—140-31-1-3_________

W Szkole 4-ro klassowej Męzkiej
w KIELCACH,

Kurs nauk rozpocznie sie z dniem 19 Sierpnia (1 "Września). 
-14080—1-2 HILLER.

jest do sprzedania w mieście gubernia-lncm Płocku, wraz 
z domem i fabryka wód sodowych; można nabyć zresztą i 
samą aptekę bez łomu i fabryki. Bliższa wiadomość w Płoc
ku .w aptece W. Jędrzejewskiego. —14108—1—3

Ważnawiadomość dlaPafś.
SUKNIE perkalowe, żagnotowe i KAPELUSZE, na oso
bę średniego wzrostu, do sprzedania, oraz GARDEROBA 
z panienki 5-eio letniej i KAPELUSIKI. Ulica Chłodna 
Nr 28, mieszkania 4, drugie piętro. —14038—1—3
Do wynajęcia od 1 Października r. b. w domach W-go Sta- 

• msława Lesser przy ulicy Instytufarwej Nr 8726 K. i L.
1) 3 Lokale- po 3 pokoje z przedpokojem i kuchnia, oraz 

wodociągiem i zlewami.
2) Stajnie i ■wozownie.
Stacja omnibusów tuż przy rogu ulicy.  13104 

DEREŃ
do smażenia na konfitury, od dnia 21 b. m. znajdo
wać się będzie w Handlu naszym. Osoby życzące za
opatrzyć się, raczą wcześnie pośpieszyć się, albo
wiem takowy yiko przez krótki czas będzie do 
zbycia.

Z uszanowaniem Bracia Wróbel.
1—1 — 14142—
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Orkiestry Warszawskiej pod dyrekcją 
ADOLFA SONNENFELD,

Orkiestry L. G. Grodzieńskiego Pułku Huzarów, pod dyrek
cją Kapelmistrza Klauzińskiego. 
Na zakończenie spalsnym zostanie

niem za dobroć strzału, w Zakładzie
JUL JANA WEISSBLUM, Optyka ®

WIELE! BmmWY 
FAJERWERK 

Początek o godzinie S—Wejście kop. 30.
1—1 — 14067 —

Dolina Szwajcarska
"W Niedzielę dnia 20 Sierpnia 1876 r. 

WIELKI

SKL4S SUKNA, KORTÓW I PŁÓTNA
Nowo-Senatorska na Placu Teatralnym Nr 8

Mam zaszczyt ponowić ogłoszenie, iż w rzeczonym składzie urządziłem 

ZAKŁAD KRAWIECKI GARDEROBY MĘZKIEJ.
Sprowadziwszy w tym celu z zagranicy wykwalifikowanego krawca (coupeur), który pracom 

w pierwszorzędnych tego rodzaju zakładach wyrabiam na obstalunek podług najnowszych żurnali i pojd 
najumiarkowańszych cenach wszelką garderobę męzką. Skład zaopatrzony jest w wyborowe materjały,

Względy jakich doznaję od lat 30 u Szanownej Publiczności, są dla mnie rękojmią, że i ten nowo' 
prowadzony zakład, znajdzie u Niej uznanie, a ztąd i poparcie. 7—0 — 9949 —

Operatorka odcisków, 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadawnio
ne odciski operuje bez bólu i użycia ostrych narzędzi wcią

gu 5 minut.
Osoby interessowane przyjmuje każdodziennie od godziny 

10 do 12 i od 3 do 5-tej.
Ulica Niecała Or 8, parter prawy.—BIELIŃSKA.

4—6 — 13391 —

Główny Skład Maszyn do Pończoch
Biekfordskich w Brattleboro w półn. Ameryce.
Maszyny te są uznane za najlepsze i najpraktyczniejsze, 

wyrabiają Pończochy, Kamasze etc., bez szwów i z gu
bieniem, najrozmaitszego kształtu, oraz wszelkie damskie ro
boty w najbogatszych deseniach, na które przyjmują się ob- 
stalunki.

Maszyny do szycia po rs. 7 i pół, 15 i 25.
Pulpity amerykańskie do nut żelazne, składane 

z trzech części, dla orkiestr i użytku prywatnych, po rs. 3 
i pół,—takowe są do nabycia w znaczniejszych Księgarniach. 
Handlującym rabat.—Poszukuje się Agentów na Kró
lestwo i Cesarstwo. —13912—1—6

n nURAnil* Jatr0: Nadzwyczajno przedstawieniewfe 
ELl/vriHiJU* wieka o 36 głowach Pana Dćrame, pierr- 
szege komika Teatru Yarietćs w Paryżu. — Paryż chodąij 
scena komiczna ze śpiewami i tańcami, oraz nowy jirogte 
—Pierwszy raz' operetka Dziewczęta pod bronią. 

ROMAN 8TRA8BURGER
dotychczasowy Patron, obecnie

Adwokat Przysięgły 
w Warszawie, utrzymuje swoją kancellarją i nadal przy sli- 
cy Leszno Nr 7 nowy. Przyjmuje sprawy do wszystkich In- 
stancji Sądowych. 2—3 — 13969 —

TlVfil !• Dziś: i Jutro: Mazgaje miłości, komety'1 
i ItuLL aktach.—Nowy Don Kiszot, ezjjb 
szaleństw benefis—Pojutrze: Emigracja Chłopski 
ALKAZAR? Dziś i Jutro: Kreolka, opera Offcnte 

W CYRKU SALAMOŃSKIEG(T
W Sobotę dnia 7 (19) i w Niedzielę 8 (20) Sierpnia llił

Z FABRYKI
MAISON CAPELLE 

VALDAMPIERRE 
vz Paryżu.

Pierwszy transport otrzymały w Kim 
ZAKŁADY CUKIERNICZE 

A SKfEfiO

w WARSZAWIE.
B ombonierki te odznaczają się artystyezaem wykd 

czenicm, bogactwem fantazji i wyrobione są podług najświ® 
szych fasonów. Między inaemi zwracają na siebie uwag 
bombonierki większych rozmiarów, wyobrażające liter, 
całego alfabetu. Gustowne te wyroby sprzedają się po naj 
meżliwiej tanich cenach,—sztuki pojedyńeze od rs. 1 de cj 
fry ustosunkowanej do wartości wyrobu. — Cukry dasse
rowe funt kop. 60. ™

Osobom biorącym w większych par 
tjaoh, odstępuje się stosowny rabat 

4—6—13005.
TEATR LETNI?

Dziś: Starzy Kawalerowie. Jutro: Trubadur,

Świetne Przedstawienia
znanego Magika i Magnetyzera 

Professora Bekkera, 
z współudziałem nowo przybyłej z Petersburga znanej 

ropie Damskiej Truppy, 

Akademickich żywych Obrazów, 
pod dyrekcją 

Charlotte Rappo, 
składającej się z 12 Szwedzkich Dam. .

Rekwizyta i ksśtiumy dla żywych obrazów, jak ró0 
dla koni i zwierząt i inne, wykonane są podług oryginał* 
rysunku pierwszego Skolptori -Berlińskiej Akademii. w 

‘ Obrazy przedstawione będą na urządzonym rueliomym L 
destale. . . ,. •*

Ogólno przedstawienie składać się będzie z 4-ch oddzi®. 
w których Professor Bekker będzie przedstawiać wid* 
wych interesująych fizycznych doświadczeń. _ . J

Szczegółowe "opisanie przedstawić się mających 
obrazów, oraz przedstawień Professora Bekkera, Afi® j
ogłoszonem zostanie.—Cena miejsc zniżona: Lożą'8,, •• 
Krzesło kop. 75, Parkiet kop. 60, Balkon kop. 50, P,er jj Ż. 
miejsce kop. 40, 2-gie miejsce kop. 30, 3-c.ie miejsce kop f.; 
Początek przedstawienia o godz. 8’/a wicczo^,.

Reputacja żywych Obrazów Truppy Rappo, znana i, 
nownej Publiczności Warszawskiej z poprzednich lat;— ■ 
trzy przedstawienia dane będą. . ,

Truppa Rappo zostaje jeszcze na kilka przedstawień. 
W Czwartek Trzecie Przedstawienie.

Wydawca Gustaw Gebethner 
Patrz dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki

Drukarni „Kurjera Warszawskiego.“ Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—A03B0jefl0 IRnsypoto Bapiuaua 7 (19) Aurycra 1876 r. 
Rertakta*- Wacław SzywiaraowskC" . ■



Sobota. Warszawa d. 7 (19) Sierpnia 1876 r.
Zlitować się też przeto nad owemi bezczynnemi mi- 

Ijonami, pobudować za nie w bliskości dworców, domy 
i uchronić tym sposobem tysiące rodzin od rozpaczli
wej niedoli, czyż to co tak wielkiego? Czy potrzeba tu 
czegoś więcej niż dobrej jedynie woli—ze strony rozu
miej ących interes własny kolejowych towarzystw?

tak już stanęła, iż jeżeli chce on mieszkać pod dachem 
to musi wyrzec się wszelkich potrzeb spożywczych,

„ — ------ —---- f-------y---oie
aacnu. Wspomnieliśmy umyślnie o urzędnikach kolei,

Dyrekcja Dróg Żelaznych 
Warszawsko- Wiedeńskieji Warszawsko-Bydgoskiej.

Z dniem 1 (13) września r._b. otwartą zostaje bez
pośrednia kommunikacja towarowa między głównemi 
stacjami Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej, 
Warszawsko-Bydgoskiej i Fabry czno-Łódzki ej z je
dnej, a stacjami Drogi Kijowsko-Brzeskiej z drugiej 
strony; przyczem wszelkie taryfy dotąd obowiązujące, 
w ruchu w mowie będącym, z terminem wyżej wymie
nionym, utrącają mo<3 obowiązującą.

Egzemplarzy nowej taryfy, po ukończeniu druku tej
że, nabyć będzie można w Kassach właściwych Ekspe
dycji. 1—1—14,024—

Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko- Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Pozostawione w ciągu kwartału ligo r. b. w powo
zach i na stacjach dróg żelaznych rozmaite przedmio
ty, mogą być odebranemi za udowodnieniem własności, 
od Zawiadowcy stacji Warszawa.

Wykaz tych przedmiotów może być przejrzany każdo- 
dziennie w kancellarjach Zawiadowców stacji: War
szawa, Skierniewice, Piotrków, Częstochowa, Sosnowi
ce, Granica, Łowicz, Kutno, Włocławek i Aleksan
drów.

Przedmioty nieodebrane do d. 20 grudnia (1 stycz
nia) 1876/7 r., stosownie do Przepisów porządkowych 
dróg żelaznych, zostaną sprzedane przez publiczną li
cytację. 2—2—12,338—

KANTOR BANKIERSKI
Maurycego Hęlken 

w Warszawie 
ma zaszczyt podać do wiadomości; że począwszy od d. 
10 Sierpnia r. b., ubezpiecza 5% Pożyczki Premjowe 
Rosyjskie obydwu emissji, po

kop. 40 od sztuki.
dla zamiejscowych po „ 55 łącznie z portorją.

2—5 — —

Dalszy Ciąg Numeru 182.
— W Hozkazte Warszawskiego Ober-Policmajstra, do 

Psiicji Wykonawczej za Nr 314 wydanym, zamieszczono-.
Niedawno po praebmkowaniu. eiosanemi kamieniami tak 

iiwanemi kopfsztajnami, ulicy Jerojolimskiflj, od Nowego- 
Światu do Marszałkowskiej, posypano takową z wierzchu 
warstwą miałkiego zwiru: ażeby przy przejeżdzie ekwipazy, 
zapełnione zostały szczelnie, przedziały pomiędzy kamieniami, 
eo jest niezbędnem dla zapewnienia trwałości bruku.

'tymczasem po upływie zaledwie kilku dtlij od czasu ukoń
czenia robót, Stróże e^iedtlicłi domów zamiatając ulice, zgar- 
nęli miotłami wszystek żwir, jak o tein przekonywają .-łożo
ne na bokack ulicy kupy rzeczonego materjału.

Mając na względzie, że podobne psucie bruku wynika głc- 
wnie z przyczyny używania przez stióży Starych i twardych 
mioteł i nieostrożnego zamiatania ulic, polecam komisarzom 
neząstkowym, zobowiązać rządców i właścicieli domów, po
łożonych przy ulicach, na których jest bruk żelazny, lub 
z ciosanych kamieni, oraz przy wszystkich ulicach nowo 
przebrukowanyeh, ażeby stróża ich mywali zawsze nowe i 
miękkie miotły i zamiatali bruki ostrożnie, tak, iżby nie wy
grzebując żwiru z przedziałów pomiędzy kamie liami, lekko 
zmiawi z wierzchu błoto, nawói i t. p.—Dopilnowanie aku- 
ratnego wykonania niniejszego rozporządzenia, wkładam na 
miejscowych starszych dozorców policyjnych, pod osobistą 
Ich odpowiedzialnością. (Gaz. Polic.).

le określone godziny biurowe, po za któremi mogą 
jeszcze znaleźć jakiś dodatkowy sposób zarobkowania, 
gdy tymczasem w innem zupełnie jest położeniu więk
szość służby kolejowej.

Wprzągnięty do jarzma najuciążliwszej pod słońcem 
pracy, urzędnik drogi żelaznej, oddaje się instytucji, 
że tak powiemy z duszą i ciałem. Dla niego nie może 
istnieć jakiś pozasłużbowy zarobek, bo służba obowiąz
kowa, pochłania go całkowicie, zostawiając parę zale
dwie godzin na konieczny spoczynek. Z pensji więc, 
z pensji wyłącznie i jedynie, urzędnik czy oficjalista 
kolei, musi okryć i wyżywić siebie, oraz liczną nieraz 
rodzinę, z pensji musi przeznaczyć coś na jakiekolwiek 
kształcenie dzieci, pensja słowem tylko musi pokry
wać wszystkie rubryki domowego budżetu. A czy po
kryć je jest w możności? Czy możliwem jest z tejże 
samej pensji, płacenie za najskromniejszy naturalnie 
lokalik 150 albo 200 rubli?

Sądzimy, że tak prosty rachunek każdy zrobić po
trafi, my zaś dodamy to tylko, że przy obecnej droży- 
znie lokali, nędza! nędza prawdziwa, między „koleja
rzami'1 coraz bardziej rozgaszczać się poczyna.

To też nie w myśli urażania Zarządów, ale w imię 
słuszności, pozwolimy sobie raz jeszcze zapytać, dla 
czego na naszych drogach żelaznych, co do udzielania 
mieszkań bezpłatnych, albo funduszów na takowe, 
istnieją zasady tak dziwne, że ich doprawdy niepodo
bna zrozumieć.

Wszakże bowiem w blizkości dworców kolei, widzi
my imponujące, na mieszkania dla urzędników prze
znaczone budynki, ale któż budynki te, istne nieraz 
pałacyki, zajmuje?

Oprócz urzędników wyższych jak np. dyrektorów, 
naczelników wydziałów, mechaników głównych, kon
trolerów głównych, kassjerów głównych, magazynierów 
głównych i t. p. „głównych11 prawie nikt więcej.

Pojmujemy to dobrze, że naczelnik musi być lepiej S 
wynagradzanym niż skromny np. konduktor, albo te
legrafista; ale, aby ta sama zasada miała być stosowa
ną przy udzielaniu mieszkań, tego niepodobna wytłu
maczyć logicznie, i to też w administracji naszych dróg 
żelaznych, zdaje się być podwójnym błędem. '

Najprzód bowiem komuż łatwiej jest płacić za lokal: 
czy temu kto przy dziesięć razy większej pensji, może 
dowmlnie odwiedzać biuro, czy też temu, kto, skromną 
bardzo, skromną pobierając płacę zostawać musi przy 
największej punktualności dzień i noc na służbie? — 
Dalej zaś, czy jest dobrem, ze względu choćby na wła
sny interes kolejowych towarzystw, że umyślnie budo
wane przy dworcach domy mieszkalne, zajmują wyżsi, j 

■ nie zaś niżsi i średni urzędnicy?
t Dla tych ostatnich nie potrzebaby było w urządza- I 

niu i utrzymaniu mieszkań, zdobywać się na komfort, ' 
gdy tymczasem dzisiaj na komfort właśnie poważne i 
wydają się sumy.

Niechby sobie zresztą urzędnicy wyżsi, dostawali pa- ■ 
łacyki bezpłatne, byleby nie cierpiały na tem całe ko- ■ 
ła pracowników' prawdziwych.

I jeżeli zarządy kolei naszych nie chcą się wyrzec * 
dotychczasowej zasady udzielania mieszkań bezpłat- ! 
nych, to w imieniu setek biedą zagrożonych rodzin, 
błagamy by sprawa mieszkań dla całej służby kolejo- ■ 
wrej, złagodzoną być mogła w następujący sposób:

Przy drogach żelaznych tutejszych, są jak wiadi mo, * 
„kassy zjednoczenia11 a w kasach tych, miljony już 
dzisiaj spoczywają bezczynnie. Owóż czy nie słuszną ‘ 
byłoby rzeczą, aby fundusze te własnością urzędników 
i oficjalistów kolei będące, obrócić na poratowanie ich 
w położeniu krytycznem ?

Domy w Warszawie są dziś bardzo pewną hypoteką; 
byłoby więc ze wszech miar pożądanem, aby fundusze 
w kassacb zjednoczenia leżące, na budowę domów, 
w którychby cała służba kolejowa pomieszczoną być 
mogła, użytemi zostały?

Pewność co do samego kapitału byłaby tu bodaj czy 
me większą jeszcze niż teraz, a procent o ileż mógłby 
także być wyższym!

Nie idzie bowiem zatem, aby w pobudowanych do-

— Dentysta M. Landaa (Ojciec) powrócił z zagrani* 
cy i podczas swojego tam pobytu przyswoił sobie naj
nowszy apparat elektryczny, cieszący się ogromnem 
wzięciem w Europie, mocą wzmiankowanego apparatu, 
usuwa cierpiące zęby wykonywa wszelkie opercje 
w zakres Dentystyki wchodzące bez najmniejszego 
bólu. Długa Nr 32 Potkańskie. 4—6 —13529—

— Dr. Władysław Belkie, ordynator kliniki chorób 
wenerycznych i skórnych przy szpitalu Ś-go Łazarza. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 10. Przyjmuje chorych 
od 4 do 6 po południu. 6—6 —13161—

— Dr. Med. Mikołaj Bykowski, przy ulicy Złotej 
Nr 23, przyjmuje chorych od godziny 9 do 11 z rana 
i od 4 do 6 po południu. 2—4 —13145—

— Pensja żeńska, utrzymywana przez panią Nataljfl 
Płużańska przy ulicy Cmielnej N° 10, zawiadamia ro
dziców i opiekunów, że zapis uczennic przychodzących 
pensjonarek i pół-pensjonarek, trwa codziennie od go-, 
dżiny litej do 3ciej przez cały czas wakacyj.—Lekcja 
rozpoczną się Igo września.—Także przyjmowane sij 
panny kształcące się prywatnie w naukach i talentach 
i chcące przygotować się do zdawania egzaminów rzą
dowych. (6—8) —13,108—

— T. Teodor Wedeman,przyjmuje obrony wsprawach
kryminalnych, pertraktowanych we wszystkich Sądach 
okręgowych tak w Warszawie jak i na prowincji, tu
dzież w Warszawskiej Izbie Sądowej, niemniej w spra
wach konsystorskich,.—Warszawa, Tłomackie, Nr 8, od 
godziny 4ej do 7ej po południu; można się także zgła
szać listownie. (3—3) —12,707—

— Kazimierz Juljan Jasiński z Patrona mianowany
Adwokatem Przysięgłym Okręgu Izby Sądowej War
szawskiej, przyjmuje w mieszkaniu swem przy ulicy 
Tłomackie Nr 8, codziennie do 10 z rana i od 4 do 7 
po południu, sprawy cywilne, kryminalne i handlowe 
do wszystkich instancji. 4—6—13487—

—Y------- Ile pan bierzesz pensji?
— Czterysta rubli rocznie.
— A ile płacisz pan za lokal?
— Och! panie nie pytaj lepiej oto! Za jeden poko- 

| ik z kuchnią w którym zaledwie mogę pomieścić się
z żoną i dzieckiem płacę 200 wyraźnie dwieście 
rubli!

— A więc cóż panu pozostaje na życie — na utrzy
manie siebie i rodziny?

— Ha... jak pan widzisz niewiele i to tak niewiele, 
że każde jutro nie wesoło się przedstawia...

W krótkiej tej rozmowie streszcza się kwestja bar
dzo ważna bo kwestja mieszkań dla klas urzędni
czych.

Nieraz już rzecz tę podnosiły pisma, ale tam gdzie 
idzie o byt tysięcy rodzin, głcsów wskazujących zwłasz
cza środki zaradcze nie może być zawiele.

W istocie jeżeli drożyzna mieszkań w Warszawie 
Wszystkim klasom mieszkańców dotkliwiej z każdą 

, chwilą uczuwać się daje, to nikogo nie dotyka ona tak 
żywo, jak to właśnie z klassą urzędniczą ma miejce. 

Postawmy bowiem tylko kwestją w ten sposób. 
Pan X jest rękodzielnikiem i pewnego poranku 

dowiaduje się że cena lokalu przezeń zajmowanego 
podnosi się np. o 100 rubli rocznie. Pan B. jest 
urzędnikiem dajmy na to jakiegoś banku albo kolei 
i także od gospodarza swego odbiera zawiadomienie 
podobne.

Jakże więc ci dwaj lokatorowie poradzą sobie w tym
razie?

Pan X. podnosi cenę swego produktu i podwyżkę ! 
komornego tym sposobem odbija; ale czy poradzi so- * 
bie tak samo pan B.

Nie, bo pensja jego jest stalą; on jej podnieść nie > 
może i tu właśnie zachodzi ogromna różnica poło- I 
żenią. i

Urzędnik nietylko że przeciw podniesionej cenie lo
kalu żadnego nie potrafi wynaleźć środka, ale co wię- ! 
cej to i podwyższona skutkiem drożyzny mieszkań, ce
na produktów rękodzielniczych jego także w odpowie- I 
dnim stopniu dosięga. i

Drożyzna więc mieszkań dla klass urzędniczych nie i 
jest kwestją urojoną, ale plagą stokroć sięższą niżby ' 
komukolwiek zdawać się mogło. I

Wszakże wiadomą jest rzeczą, że w Warszawie ce- i 
ny lokalów od lat zwłaszcza kilku idą w górę z zadzi- 1 
wiającą szybkością, a czy podnoszą się w odpowiednim 
stosunku pensje urzędnicze? i

Weźmy układane niby z roku na rok etata naszych • 
mstytueji prywatnych,* mianowicie zaś różnych towa
rzystw przemysłowych; kolei i t. p. a zobaczymy fakt 
najzupełniej przeciwny.

Od lat 5-ciu, 6-ciu ba i 10-ciu nawet, pensje urze- ■ 
dnicze w jednej i tej samej stoją tu normie. A jeżeli i 
zwrócimy przytem uwagę że norma ta nie jest wcale ; 
wysoką, ze urzędnik np. drogi żelaznej pobierający 400 i 
albo 500 rubli nazywa się już „nieźle płatnym,11 to nie I

żył, le taś kwestja "ta dteI ta cTwtac™' K bJ 'F" 
tak już stąnęła, iż jeżeli chce on mieszkać pod dachem morneTle Sei’/ eenv lch.kaPltał ldziR Płacic za ko‘ 
tomusi wyrzec się wszelkich potrzeb spożywczych nijnowałv Y umiarkowane> któreb? lcl1 nie
lub też jeżeli chce zaspakajać takowe musi wyrzec sie Ostatnio ■ n • • i •
dachu. Wspomnieliśmy umyślnie o urzędnikach kolef Potrzeln °?V\e^k,0.r^ePzy 1(lzl</
bo w istocie rzecz z mieszkaniami ma "się tu gorzej pitałna nobndowJn^ ).ar]( Z1^ >,ak■ na^c$’. aJGl‘
może niż gdziekolwiekindziej. 6 8 J EXeSki t ?dp?w??dliieJ. ‘czby. lokali eży

i.„yeb pnyn^ninj ,ta. ’ 7 ™ ’
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Zakład Naukowy Kapitana Von Gallera, dla przygotowania do egzaminu wolno 
wstępujących do wojska, na prawach trzeciego rzędu.

Zapis uczniów na rok szkolny 1876/77, odbywa się codziennie 
w mieszkaniu Kapitana von Gallera, ulica Ńowy-Świat Nt 67 od 2-giej 
do 4-tej, oraz wmieszkaniu Nauczyciela Michałowskiego, przy ulicy Leszno 
Nr 25, od 5-tej do 7-mej po południu. Lekcje rozpoczną się dnia 20-go 
Sierpnia (1 Września) r, o. 3 3  i3078 -

imm fabryki wirobow fliiwwiiji

u
ni

w St. Petersburgu.
a szczególniej gatunku pod nazwą: 

„K0SM0P0LIT,” 
raczą zwracać uwagę przy kupowaniu takowych 
tak na etykiecie, jako też i na każdym munsztuku

ulica Solna Nr Nr 806
Tamże potrzebni są Uczniowie do.nauki. —13649—

W Składzie Głównym pierwszej krajowej fabryki

Maszyn do Szycia
J. A. Kraszewskiego,

Krakowskie-Przedmieście Numer G9.
sprzedają się maszyny wszystkich najlepszych systemów 
Z-gwarancją dwuletnią, po’cenach jak najumiarkowańszych 
przyjmuję się de _ reparacji maszyny wszelkich systemów 
nauka szycia udziela się- bezpłatnie,

Tamże dostać można w wielkim wyborze nici, igły oliwę 
I wszelkie zapasowe ezęśei. 4—15 — 13400 ’ '

Ważna Wiadomość
DLA

Panów Stolarzy i Stelmachów
Z powodu rozebrania szopy w czasie pożaru, zupełna wy

przedaż niżej kosztu, bali, desek jesionowych, brzustowyeh, 
dębowych, lipowych, olszowych i t. p., oraz innego drzewa 
porządkowego, w Składzie Węgli i Drzewa

F. Starzyńskiego.
4—6 — 13785 — Chłodna Nr 42.

Żelaza i Mosiądzu najdrobniejszych części Ma 
szynowych i Galanteryjnych

Do jednej Panienki, poszukuje się
TOWARZYSZKI,

__ . dla pobierania wspólnych nauk, od byłej In- 
stytutki, posiadającej wyższy patent nauczycielski, konwer
sacja w językach francuzkim i niemieckim zapewnia się. 
Ulica Nowolipie Nr 6 nowy, mieszkania 12. Wiadomość po- 
wziąśe można codziennie pomiędzy godziną 11 a 3 z połu
dnia- —13836—3—3

na ich firmę, która
,u __________ażdym munsztuku jest wydrukowaną;

wymieniony bowiem gatunek z powodu swej dobroci, wyrobiwszy 
sobie uznanie, jest naśladowany przez tutejsze podrzędne fabryki, 
podobieństwem etykiety i nazwą; te zaś fabryki, udzielając pomniej
szym handelkom i dystrybucjom, znaczny na tymże gatunku rabat, 
zachęcają je do wprowadzenia w błąd kupujących. 3_ą -13302 -

PIERWSI W KRAJU FABRYKA
najdrobniejszych Odlewów Maszynowych, Figuro

wych i Galanteryjny h
i Egzystująca od dnia I-go Stycznia 1876. Niniejszym zawia- 
, damia osoby interessowanc, iż przyjmuje wszystkie zamówie- 
I nia na najdelikatniejsze wyroby z żelaza lanego, mosiądzu i 
I innych metali i wykonywa takowe spiesznie i z całą znaje- 
; moscią sztuki giserskiej.

jcelosa .tę sza.: wrięj Pubśfoimosęi doń ?o’a j
’ ea nsown-óyeb ęlzwipHy. Wos«dkie nhetalnjib.i v antw' p

.prsijarn,®. — 17869—32 O

Gospodarzy i Przedsiębiorców
Jożeliby kto życzył sobie dostawiać do Warszawy, które 

z produktów, poniżej wymienionych, a mianowicie Mięsa mie
sięcznie około pud. 400, Chleba razowego codziennie około pud. 
40, Kartofli w ciągu pewnego czasu około 2000 korey, Kapu
sty W głowach około 3000 pudów, Grochu polnego około 300 
korcy, Kaszy gryczannej około 200 korey, Jęczmiennej około 
300 korcy, Męki żytniej pytlowej około 1600 pudów, Razowej 
około 500 pudów, oraz Sól, Masło. Szmalec żydowski, Ryż. 
J?ieprz,_ Chleb pytlowy i bułki. Raczy nadesłać deklaracje 
Z wymienieniem ceny kosztu każdęgo produktu i z wskaza
niem miejsca zamieszkania pod adresem: A. K. przy ulicy 
Oboźnej Nr 3 nowy, mieszkania 6. 2—2 — 12727 —

istniejący dawniej w domu Wielmożnego Skiby, przy ulicyKrakowskie-Przedmieście pod 
Nr 440, przeniesionym został na tęż ulicę do domu własnego pod Nr 444, wpiost Wysta
wy Sztuk Pięknych. — Tamże przeniesionym także został i Magazyn Wyrobów Srebrnych 

T. Werner i *pótea, dawniej K Mrlcz,
17—20 istniejący przedtem na rogu Krakowskiego-Przedmień ia ilicy Królewskiej. —7930- 

Utrzymnjąca Szkołę Prywatną żeńską
przy rogu ulicy Wilczej i Marszałkowskiej Nr 17, zawiada
mia Szanownych Rodziców i Opiekunów, że zapis Uczennic 
przychodnich i Pensjonarek, rozpocznie się 16 Sierpnia, alek- 
ejs 1 Września. Bronisława Hempel.

-13824—3-3

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych prsei 
siebie klinikach udzielają chorym przy- 

ehodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu- 
jące dnie i godziny. I

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godzili
12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt. 1 

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki oi 
godziny 9—11, w szpitali Dzieciątka Jezus, profewr 
Kosiński.

W chorobach Wenerycznych i skórnych nic wenerycz
nej natury, w Piątki od 11—12, oraz w cierpieniach 
gardła weneryczne] i niewenerycznęj natury, w< Wtorki 
od godziny 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, profesor 
Trautvetter

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
13—12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Laml 

216—0—1982

Lecznica Druga |
Dla przychodzących chorych

Ulica Senatorska Nr 9 dom Reslera.
Zajmują się W niej następujący lekarze:

Od 10—11. Codziennie Dr J. aramsztyk, chorobami 
'■z.ewnętrznomi ™

Od 11—12. Codziennie D- Z Kranasatyk, Ordynator Ki 
n ki Ocznej przy Uniwersyteoie, chorobami 
OCZÓW.

)d 11—12. W Środy i Soboty Dr B. Taczanowski, OJ 
dyuator Szpitala 8-go Jana Bożego, chcrofa. 
mi uszów,

Od 13—1. Codziennie Dr E. Klink, Ordynator Kliniki ty.
mistycznej 1 skórnej przy Uniwersytecie, oho 
robami wenerycznemi i skórnemi. W fot 
dy i Niedziele od 1—2 wyłącznie dla kobiet 

■Jd 2 — S Cadziennie Dr S. Kondratowi oz, choroby 
ml kobiet.

Od 8 — 4. Codziennie Dr J. Zajączkowski, chorobgQ 
wewnętrznymi (a spe^alnie wieku dzieeii. 
(IQgo).

Od 8 — 4 Codziennie Dr S Wojno, Ordynator Kliilj 
oł irurcicznej przy Uniwersytecie, chorobami 
zewnętrzem! czyli ohirnrglcznemi I 
bów.

Od 5 — 6. Codziennie Dr W. Grosstern, Ordynata fif. 
niki terapeutycznej przy Uniwersytecie, oh«y. 
bami wewnętrzne ml

Codziennie od 8—4 szczepienie ospy ochronnej,
BiUt wejścia 25 koplejok 14 -0—119$

Nowo otworzony
Zakład Fotograficzny

pod Tinną

WOLI 1 PUSCJJ
przy ulicy Miodowej Nr 4 nowy.

Wykonywa fotografje od najmniejszych do zajwiekszyth 
formatów, z osób pojedynczych, gruppy zbiorowe i tak zwa
ne składane, widoki, wnętrza salonów, kopje z obrazów o- 
lejnych, daguerotypów, sztychów, planów, mapp, wszelkie po
większenia i machiny, podług żądanej^kali z natury. Fok- 
grafje tak zwane eeialjowane, kolorowane olejną i akwarelą 
heljoininiatury i t. p. siewem wszystko, do czego sztuka ft 
tografji w swym rozwoju doszła. Uskutecznia zdjęcia nieto 
ko w samym zakładzie, lecz i po za obrębem tegoż, h 
względu na stan pogody.

Ceny biletowych fotografii od rs. 2 za tu? 
i wyżej. Inne formaty stosunkowo do wit 
kości. . ą/d

Zakład zaopatrzony w apparaty i maszyny najnowsijr 
systemów, «raz przetwory chemiczne, sprowadzone z pierw
szorzędnych fabryk europejskich. Salony do przyjęcia wf 
kwintale urządzone. Znaczna liczba doświadczonych i uw*t 
nionych pracowników, daje możnośó wykonywania zamówi" 
szybko, dokładnie, według wszelkich wymagań sztuki i ero
tycznego smaku.3—3— 13613 —

Egzystujący od lat kilku przy ulicy Królewskiej 
Nrl(w domu Beyeura)

Magazyn Wyrobów Kaukazkich 
i Perskich

S.t Petersburskiego kupca 
CHODŻEJNATOW & Com. 
Przeniesiony obecnie na ulicę Czystą Nr 2. 

gdzie po niepraktykowanie nizkich eenacli będą sprzedł* , 
ne w znacznym wyborze: Kanaus Fay, Atłas, Ter®’ 
łama, Małoma, chińska Czuczuncza, Atłas i 
rja szeroka na kołdry, Fular na podszewki, gotowe »01’ 
dry, Szlafroki, Pantofle. Serwety i Poduszki łA 
wane, wyroby Kaukazkie zę srebra, oryginalny ProS** 
perski i t. d. — Depo w 8t. Petersburgu, Newski ProSr 
dom katolickiego kościoła Nr 82, 31 i dom OIchina Nr?"'- 

3-6 — 13654 -

KAWUMIA 
w Saskim ogrodzie, obok-Instytutu Wód Mineralnych, ;i>i,l!ej, 
szem ogłasza, że dla osób kurującyęh się wodami; p.próęł-% 
wy najlepszego gatunku z wyborową .śmietanką, 
biiljon na filiżanki Kleczkowskiego znauy ze swej 
Czekoladę zdrowia na mleku, Jaja na miękko i t. p. Pr^“Iń 
zawsze świeże pieczywo i ciasta; na obstalunek przyrząd*"’’. 
się zastawne śniadania, i podwieczorki proszone w

Tamże do sprzedania 4 wielkie b. piękne Oleandry • P.o 
fet jesionowy 6'/, łokci długi z Kontuarem, dó * 

1 handlu przydatny. 5—6 — 13223 —



D 18?
Sobota.Dnia 19 Sierpnia 1816 roku.

'W«'-

Dniu 7 (19) Sierpnia 1876 roku:

Nauczycielka
Polka, mająca pozwolenie Władzy Nauko
wej i zaopatrzona świadectwami, życzy sobie 
udzielać na godziny lekcje początków, w języ
kach: polskim, ruskim, franeuzkim i niemiec
kim, oraz muzyki i rysunków. — Wiadomość 
przy ulicy Nowolipie w domu Nr 6, mieszka
nia Nr 14, oficyna prawa na parterze.

2—3—13968

Polki, Niemki, Guwernerowie i Bony, różnej 
narodowości są do umieszczenia w Rekomen
dacji F, Steingraeber, przy ulicy Daniło- 
wiczjwskiej Nr 8. —13841—2—3

Miody Człowiek
b. Student Uniwersytetu, znający język ruski 
i w większej części niemiecki, opatrzony przj*- 
tem świadectwami rekomendacyjnemi, poszu
kuje odpowiedniego zajęcia na prowincji lub 
XV Warszawie, adresy proszę zostawić w Red. 
Kir. Warsz. pod lit. J. O. —13863—3—3

Z upoważnienia Okręgu Naukowego
Przyjmują się na mieszkanie 

PANIENKI 
uczęszczające do zakładów naukowych ■ pry
watnych lub Instytutu Muzycznego. Zapewnia 
się troskliwa opieka, wszelkie wygody, oraz 
wyborową konwersację francuzką lub w in
nych jeżykach. Na żądanie udzielane być mo
gą: korepetycje, wyższa muzyka i inne gi
mnazjalne przedmioty na godziny. Tamże mo
żna się kształcić prywatnie. Chmielna Nr 11, 
mieszkania 7. 2—5—lo664
Mając upoważnienie od Władzy Edukacyjnej 

pragnę przyjąć jednego lub^ 
Dwóch Chłopczyków, 

którzy wspólnie z domowemi uczęszczając do 
Zakładu Naukowego. lub przygotowując się 
do Gimnazjum, mieliby pomoc naukową od 
stałego korrepetytora. Lekcje języków: I‘ ran- 
cuzkiego i Niemieckiego po kilka razy w ty
godniu, obok ciągłej w tych językach kon
wersacji, najstaranniejszą pod każdym wzglę
dem opiekę, w obszernym lokalu dla swieze- 
go powietrza umyślnie ‘wybranym. Muzyka 
na żądanie. Ulica Zakroczymska, Nr te- 
mieszkania 3, od godziny lOej do 2ej po po
łudniu. -13660-2-3

Upoważniona od Władzy Szkolnej, trzymać 
będę

Uczniów na Stancji,
zapewniając im nietylko wygodę i naystarai- 
niejszą opieką rodzicielską,' ale także ciągły 
dozor w osobie stałego korrepetytora. Rodźi- 

Opiekunowie _ chcący znaleść stancję 
| blizkosoi. kilku Gimnazjów, zccheą się zgło- 
J sic na ulicę Olozną Nr 3, - ’a mieszkania 1, 

na dole, od frontu, do Gajewskiej.

wiejska, młoda, ze świeżym i zdrowym pokar
mem,—także jest Pokoik dla esób życzących 
odbyć słabość albo i na dłuższy czas, ulica 
Chłodna Nr 19 nowy. —13962—2—3

SHH1BDW.■
I Urzędnik żonaty, zamieszkały w blizkości Gi

mnazjum IV i'kilku zakładów prywatnych, 
N posiadający upoważnienie Władzy, może, przy

jąć kilku Uczniów, zapewniając wszelkie wy-
I gody, opiekę, a stosownie do umowy konwer

sację wjęzyKach i muzykę. Wiadomość wAle- 
' jach Jerozolimskich pod Nrem 32, mieszkania

9, rano do godz. 10 i po południu od 4 do 6. 
—13687—3—3

dla uczniów.
Urzędnik żonaty, zamieszkały w bliskości 
Gimnazjum-III, IV i VI, posiadający upowa-

■ śnienie Władzy, życzy sobie przyjąć kilku 
uczniów na stancję, zapewniając im opiekę 
rodzicielską i stosownie do życzenia konwer
sację w językach i muzykę, ulica Nowy-Świat 
Nrl4 yis £ vis Zarządu Komunikacji, w bfi- ___ _

na 3 piętrze, mieszkania Nr 12,—W. I syłać swoje'adrekv' 
Wisntewski. -13923-2-3 | u rządcy domu.

Z upoważnienia Władzy jest

Stancja dla Uczniów,
pod Nr 1 na ulicy Widok, Nr 3 mieszkania, 
lub dla panienek chodzących do Instytutu 
Muzycz. Przy familji poważnej i wykształco
nej chcącej ukończyć edukację własnych dzie
ci. Jest Fortepian, konwersacja franeuzka i 
ruska. Preferans mają panowie i panie od 
lat 17—20. '' —13849—2—3

Dla 2 Uczniów szkól Stancja 
po 200 rs. rocznie.

Z upoważnienia Władzy od lat 6 egzystująca 
gdzie przyjmują się uczniowie na macierzyń
ską opiekę i przyzwoite utrzymanie; stosownie 
tlo umowy co do wyboru korrepetytora dla 
klasycznych wykładów nauki, konwersacji ję
zyków lub muzyki na miejscowym fortepianie 
albo skrzypcach, oddzielnie porozumieć się 
można, przy ulicy Leszno w domu Nr 18 mie
szkania Nr 21. ' —13609—3—3

kompletnie uzdatniona do krawieeczyzny i 
szycia na maszynie, pragnie znaleść zajęcie. 
Wiadomość ulica Żórawia Nr 20, trzecie pię
tro Nr 9 mieszkania. —13910—2—3

JeKŚwS3. ayjjiiowy, o 2 gankach, cylinder, 
p rzece Jeziorna, jest do
wypuszczenia w dzierżawę wieczystą Itib rocz
ną, z dniem 1 Lipca 1877? r. Woda ciągła, 
wiorst 35 (mil 5) od Warszawy, 4 szosą, 
w powiecie Grójeckim. Bliższa wiadomość 
przy ulicy Erywańskiej pod Nrem 1, u odź
wiernego. —13769—2—3

Stancja dla Uczniów
pod nadzorem osobistym Emeryta 

z Upoważ. Władzy Edukacyjnej 
Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Ro

dziców i Opiekunów, że z początkiem 1876/7 
roku szkolnego, przyjmuje Uczniów na stanoję 
i Stół, tak uczęszczających do Gimnazjów jak 
i. do Zakładów naukowych prywatnych, zape
wniając im prawdziwą opiekę macierzyńską i 
nadzór po za lekcjami, a to. po ceaaeh przy
stępnych z uwzględnieniem dla mniej zamo
żnych — nadmieniając, że w razie żądania u- 
dzielaną będzie na miejscu korrepetyeja przez 
zdolnego nauczyciela, jak również i nauka mu
zyki na fortepianie, za osobną umową.—Ulica 
Widok Nr 1 nowy, mieszkania Nr 9, pierwsze 
piętro od frontu. 3—3—12123

Do nauki Grawierstwa na twardych 
metalach i stali, przyjętym być może 

MŁODZIAN, 
dobrego wychowania, ze znaj imośeią rysun
kową i świadectwem ukończenia najmniej 
trzech klas. Wiadomość ulica Wolska Nr 
15, w’ Kantorze fabryki wyrobów platerowa
nych. —13961—2—5

Rs. 6 000
jest do umieszczenia w interesie przemysło
wym. Właściciel tychże, mógłby przyjąć 
czynny udział w przedsiebierstwie. Zawiado
mienia proszę nadsyłać do Redakcji Kuriera 
Warszawskiego pod lit. M. J. —13905—2—-6 

Ważna Wiadomość!
Do sprzedania Werk z młyna konnego, 

w zupełnie dobrym stanie, Skrzynie do mą
ki, Kamienie zapasowe polski# i szląskie, 
Harfy do zboża, narzędzia i warsztaty 
stolarskie, oraz różne inne utensylia uży
wane w mlynarstwie. Wiadomość ulica Gę
sia Nr 8, u właściciela —13270—3—3

Skład Płócien i Bielizny Stołowej!

JULIANA PENKALA,
poleca w wielkim wyborze:

PŁÓTNA z pierwszorzędnej i najwięcej reno- j 
mowanej fabryki Vercruysse-Brunel z Courtrai, | 
szerokość do 4 łokci, na prześcieradła w naj
cieńszych gatunkach.

PIÓTNA bilefeldzkie szerokie na przeście- I 
radia. .. ,,

PIÓTNA Rey aine belgijskie i irlandzkie.
CHUSTKI batystowe, płócienne i zkolorowemi 

szlakami, oraz batysty na łokcie.
STOŁOWA BIELIZNA saska i holenderska, to 

jest garnitury na 6, 8, 12, 18, 24 i 36 
oraz Ręczniki, Obrusy, Serwety i Serwetki de
serowe.

Magazyn za dobroci trwałość towaru poręcza i 
i sprzedaje po nader mzkich cenach.

do Gimnazjów Rządowych uczęszczająca, mo
że być z wszelkiemi dogoduościaini, korrepe- 
tycją i po .cenie nader umiarkowanej umiesz
czoną, przy ulicy Ślepej wprost Kapitulnej 
Nr 12 nowy, lokalu 3-ci pierwsze piętro.

___________5-5—12824
Ktoby życzył umieścić

OflR 

w średnim wieku 
niemka, znająca język rossyjski i polski, po
siadająca dobre świadectwa, za 51/, lat, po
szukuje miejsca za bonę lub do wyręczenia 
gospodyni w gospodarstwie.; z pensją nie 
mniej jak rs. 100 rocznie. Wiadomość w.Ryn
ku Starego-Miasta Nr 7, na 2 piętrze u p. 
Fergencowej._________  —13806—3—3

Na mocy upoważnienia. Władzy Szkolnej

przy familji pa umiarkowane wynagrodzenie. ' 
raczy, się zgłosić na Ulicę Złote Nr 13, mie- ' 
szkariia 7. —13899-2-3 |

Kamerdyner, 
w średnim .wieku, znający dokładnie jmlugę. ' 
opatrzony chlubnemi świadectwami ze znacz- !< 
nych domów, nadto mówiący po rusku i po 
polsku, szuka właściwego zajęcia w Waf.ązu 

l wie lub na prowincji, interesanci raeza nad- 
i na ulicę Chmielna Nr 32 '

spodziewające się słabości i leczące Się na. 
choroby kobiece, znajdą troskliwą opiekę 
z wszelką w’ygodą, jakiej żądać będą, u Aku ■ 
szerki. Ulica Piwna Nr 45, stróż wskaże.— 
Opłata podług możności osoby słabej.—1-1338

Franc. Edward Topolnicki,
pracownik w fabrykach narzędzi rolniczych, 
który w r. 1875 pracował w Zwierzyńcu, pro
szony jest w swoim własnym interesie, o po
wiadomienie W. Czaplińskiego, w Warszawie, 
przy ulicy Freta Nr 16, o miejscu swego po
bytu. —13372—3—3

I
 KSIĘGARNIA

A. DEUBNERA, i

(naw niej G. Hassel; £
St. Petersburg Newski Prospekt 13, 
poleca się znacznym zapadem dzieł ® 
w języku niemieckim we wszelkich ga- ® 

§ łęziach wiedzy, Kait geograficznych i ® 
® dzieł sztuki. Przyjmuje przedpłatę ua $ 
@ wszelkie pisma kraiowe i zagraniczne ® 
® posiada znaezny skład książek szkolnych ® 
@ i dziecinnych w ruskim i niemieckim ję W

Potrzebna jest na wieś o 3 godziny od
Warszawy ,

PANNA SŁUŻĄCA, 
kompletnie uzdolniona do krawieeczyzny, szy
cia bielizny na maszynie; zgłosić się do Ho
telu Victoria od godziny 6 do 8 po południu. 
Portier wskaże.—Tamże żądaną jest Pracz
ka z dobremi świadectwami i która pełniła 
już te obowiązki na wsi. —13913—2—2

U Akuszerki E. Boguckiej, jest

KSIĘGARNIA 
GEBETHNERA 1 WOLFFA 

Otrzymała na SKŁAD GŁÓWNY
Ustępujące nowości:

Plebański J. K. v pedagogioznęm znaczeniu nauk klassycznych, kop. '50. 
Bugehot Walter. Lombard Street, charakterystyka rynku pieniężnego,'według 4-go 

Wvdasia. przełożył Szymanowski Miehał, rs. 1 kop. 20,
Niewęgłowski G. H. Kurs, mechaniki rozumowej,1 tom 1-szy. Statyfai. Dynamika 

punktu. Paryż, rs. 4. __ , n
Niewęgłowski G. H. Kurs mechaniki rozumowej, tom 2-gi. Cynamika. Dynamika 

układów materjainych Ilydrostatyka i Hydrodynamika, Paryż, rs. 6.
Krzymuski Edmund. Teorja państwowa Ahrensa. Wykład degmatyczno-krytycż- 

ny, kop. 75,
Karpiński Józef. Skorowidz do ustawy postępowania sądowo-eywilnego dla war

szawskiego Okręgu sądowego, ułożony alfabetycznie, kop. .60.
Karpiński Józef. Toż samo po rusku, kop. 60.

— Ustawa postępowania sądowego cywilnego dla Okręgu Cywilne
go Warsz^wskAgo, ułożona porządkiem alfabetycznym w języku ruskim, rs. 2 kop. 50.

Pam'gtnik Towarzystwa Tatrzańskiego, ozdobiony lieznemi drzeworytami. Ro
cznik 1-szy. Laków, rs. 1.

Na przełomie, z życia dwojga ludzi, szkic, kep. 40.
Daisebers Wład. Ogólny pogląd na filozolję du hewego roz»oju. Kraków, k. 67l/a. 
Dobrzyński Michał. Kazanie sejmowe Skargi, wykład publiczny. Kraków, k. 20.

2—3 - 13512— ......... .

i Nauczycielki Pełki, Francuzki z językiem 
niemieckim i muzyką, Rsssjanki, Niemki z 
z wyższem lub niższem wykształceniem z mu
zyką lub bez. Bony różnej narodowości po
szukują miejsca za pośrednictwem Marji 
Dahlen róg ulicy Senatorskiej i Nowo-Sena- 
torskiej Nr 17 dom AU-go Bocka.

_________ 2 -3-13733
Nauczyciel filolog zaraz żą- 

. dany, Francuzka z muzyką rów
nież,—Francuzka na. demi place lub całe 
miejsca, tylko w Warszawie pragnie się 
umieścić—i Osoba do zarządu domu, za po
średnictwem 

Ernilji Dobieckiej.
13877—2—3—Dom Rotzlera Nr 85, 1-e piętro.
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Chateau Larose 
Chateau Leovilla
Chateau Lafite 
Chateau Latour 
a. także wszelkie inne

Nowo założony

Magazyn Bielizny i Płótna 

S. B. Frechnera 
ulica Miodowa Nr 10 wprost Okręgu 

Sądowego,
poleca

Wielki dobór bielizny męzkiej, damskiej, sto
łowej, oraz płótna w najrozmaitszych gatun
kach. Ceny są bardzo tanie, przy sta- 
rannem i dobrem wykończeniu roboty. Przyj
muje się także, wszelkie obstalunki, któ
re się jak najakuratniej wykonywa.

SUKNIE DAMSKIE
odpowiednio wymaganiom gustu i Mody, wy
konywają się w praeowni Kosteckiej pod 
Nrem 15 nowym, przy ulicy Bednarskiej.

—13802—3—3

Restauracja
przy ulicy Piwnej pod Nr 10 nowym egzystu
jąca od lat sześćdziesięciu, jest do sprzodania 
za przystępną cenę; wiadomość na miejscu.

2-2-13818

Rs. 2,300
jest do umieszczenia aa 1 numer hypoteki 
domu murowanego, wiadomość, ulica Zakro
czymska Nr domu 9, mieszkania 17, od go
dziny 2 do 5, wyłącznie świąt. —13848—2—3

Lekcje KrojUj 
podług metody Straupeźnickiego, udziela się 
po rs. 10 od kursu. Ciepła Nr 1, mieszkania 
19, od godziny 1 do 6 wieczór. —13837—2—3

W domu przy ulicy Ogrodowej pod Nrem 
13, do wynajęcia od Ś-go Michała 

rozmaite Budowle, 
zdatne na użytek fabryczny. Wiadomość u 
stróża._______  —13874—2—3

ZARZAD INSTYTUTU VrÓD MINERALNYCH 
W OGRODZIE SASKIM 

zawiadamia niniejszem że czyniąc zadosyć licz
nym żądaniom otworzył Skład filialny 
wszystkich swoich wyrobów przy uli
cy Marszałkowskiej pod Itfr 67 w do
mu W-gO Seidlera. W Składzie tym znaj
dują się zawsze w świeżych zapasach wszel
kie wody mineral ane w Syfonach i butel
kach również napoje gazowe na butelki 
Syfony i Szklanki jak niemniej znane ze swo- 
jbj dobroci.Syropy czysto owocowe. Ce
ny fabryczne. —12566—11—12

BURTWNY SHAB W i DELIKATESÓW 
F. SPRINGER, 

przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 59/1377, 
w domu własnym, poleca odstałe Wina czei> 

Bordoskie w butelkach: 
Z roku 1873,

. butelka, pó rs. — kop.
»
»
n

Z powodu wyjazdu 

są do zbycia: 
Fortepian mahoniowy o 7 oktawach, Fabryki 
Budynowicza, dwie Konsole złocone, z płata
mi marmurowemi i dwa Lustra do tyenże,— 
Żerandol i Świeczniki, Obrazy, oraz rozmaite 
sprzęty gosp«darskie. Wiadomość, ulica Le
szno Nr 17 w oficynie na 3 piętrze, mieszka- 
nia Nr 26.____________ —13880—2—3

Z powodu wyjazdu

Jest do odstąpienia 
interes wymagający tylko kilku set rubli na
kładu, mogący być prowadzonym zarówno 
przez mężczyznę jak i przez kobitę. Wiado
mość przy ulicy Chmielnej Nr 3, mieszkania 
Nr 30, na parterze, od godz. 10 do 6 wie
czorem. —13872—2—3

• funt po kop. 12*/„—15,—20 i
poleca Handel

i BRACI WRÓBEL
i Obok Ksńdola -go Krzyża, i
) 30-0-7626- C i

Są do sprzedania

Jedno Pianino i różne 
Oleandry,ptzy u53™4r 7' 

30LEANDRY12FICUSY, 
duże i piękne, są do sprzedania.

Nowy-Świat, Nr 39, w Ogrodzie.
3—3 —13,328—

| Wbeelera i Wilsona |

I
 Maryny do szycia, |
uznane w kraju naszym od lat 15-stu W 
jako najdoskonalsze, przez żadne $ 
naśladowania dotąd uiedoścignięte, jsj 
poleca się w cenie od rs. 60. Nowo $ 
wynalezione Nr 6 17 Maszyny powyższej W 
fabryki dają się zastosować do każdego $ 
rodzaju szycia na najgrubszych skó- Jt 
radl, suknach i muślinach. V

Jedyny Skład tych Maszyn znajduje a 
się pizy ulicy Rymarskiej Nr 8. $

Tamże znajduje się wielki wybór a 
Maszyn do szycia systemu Slagora, a 
jakoteż ręcznych maszyn do szycia. Bib- H 
rącym do dalszej odsprzedaży odstę- V 
puje się stosowny rabat. 17—24—6265 §

Do sprzedania:
Bibljcteh

dzieł historycznych, naukowych, powieści 700 
przeszło, wiele rzadkich cennych i z obiegu 
wyczerpanych. Dzienniki praw komplet i inne 
prawne, Tygodnik Illustrowany ze wszystkich 
lait, Gazety za lat kilkadziesiąt od 1809 roku 
i różnefpisma, wszystko w oprawie, dwa Ży- 
rsndole^ozdobne, wazony marmurowe, słupy, 
posągi metalowe Sobieskiego, Kopernika, 
i t. p. Garnitur zagranicznej porcelany Sto
łowej na osób 12, Meble orzechowe nowszego 
fasonu, szafy do książek. Wiadomość przy 
ulicy Podwal Nr 18, 1 piętro, mieszkania 8.

-13780-2-3

Krawieeczyznę
i wszelką bieliznę, oraz suknie do krajania, 
a także udzielam lekcjo kroju w języku pol
skim, ruskim i francuzkim; panienki do nauki 
przyjmuje na mieszkanie. Gotowe ubrania 
dziecinne są do sprzedania. Ulica Chmielna 

Fiorentyna Bernsdorff.

nowych w najświeższych fasonach, z suchego 
drzewa, a także Meble mało używane, Gar
nitury wysłane, lypsem wełnianym i jedwa
bnym aksamitem kryte, sprzedaje bardzo ta
nio, dotąd nie praktykowanie, dla zjednania 
ogólnego uznania. Magazyn ten przy rogu 

, ulic Miodowej-i Kapitulnej na 1 piętrze, wej- 
t ście przez sień obok Cukierni W-go Wedla, 
, poleca się łaskawej pamięci.

Wilchelm Seidenbeutel.
-13670—2-6

wonej

Medoc . .
St. Julien . . „ „
Ch. Margaux. „ „
Lafite .... „ „

Z roku 1870:
Chateau Larose
Chateau Leoville
Chateau Latour 
Grand Vin Ch. Lant, 
W butelkach sprowadzane originalne:

, 25, 
, 50,

wódki 
zagraniczne. Biorąeym większe partie odstę
puje się stosowny rabat. —13707—3—3

OMNIBUS
na osób 11 z wierzchem odejinowanem, Ame
rykan oryginalny, na dwie osóby, Kocz duży 
na cztery osóby za cenę rs. 250, Kenie dwa 
rosłe kareciane, maści tarej, jeden ogier, dru
gi wałach lat 7, cena rs, 450 w fabryce po
wozów Romanowskiego, ulica Królewska Nr

---_ ' . . - 19._________ _ 13846_ 2__3 
W Drykanu „Kurjera Warszawskiego"—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

2
2
2
3 

likiery,

Wielki wybór gotowych

Do sprzedania

FORTEPIAN
fabryki Kerntopfa, o 7 oktawach, w zupełnie 
dobrym stanie. Złota Nr 6, mieszkania 11.

—13851—2—3

Ważna Wiadomość!
Są do sprzedania

__ _____ Trzy Garnitury Mebli 
kompletnie skończone, oraz i wiele innych 
mebli, materace włosiane i na Sprężynach, 
można nabyć po cenie bardzo nizkiej, ulicn 
Ś-to Krzyzka Nr 14 u Tapicera —13885—1— 

Szafa jesionowa, 
duża, oszklona, rozbierana, z Szufladami, zda
tna do Magazynu strojów, obuwia, lub na 
bieliznę, jest do sprzedania w każdym czasie. 
Wiadomość w Sklepie S. Dyżewskiego, przy 
ulicy Śto-Krzyzkiej pod Nr 17. 3—3—13757—

Para Koni Wiatsldch,
5 i 6 lat, sprzedają się z uprzężą i Faeto- 
nikiem w dobrym stanie za rs. 250. Wi
dzieć można w Jerozolimskich Koszarach na 
Koszykach, u Smotrytiela Charłamowa. 

—13960—2—3 

przy familji, z osobnym wchodem, ze stołem 
lub bez, zaraz do wynajęcia. Wiad. Stare- 
Miasto, Nr domu 7 nowy, 1-e piętro od frontu 

—1299o—7—0

Akuszerka M.jRożek 
przy ulicy Ciepłej Nr 7, przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości, pokój osobny lub 
wspólny, wynagrodzenie umiarkowane, wygo • 
dy i troskliwość jak największa. 
_____________________ -13925—2-3

U Akuszerki
ŚLIWIŃSKIEJ, 

pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowo- 
miejskiej v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnem wejściem, w każdej chwili 
do wynajęcia dla Osób potrzebujących odbyć 
słabość, z pościelą, życiem i usługą i wszel- 
kiemi wygodami, gdzie chora znajdzie troskli
wą opiekę. —13528—4—6

LOKALE:
Od Ś-go Michała, od frontu na dole, przy 
dużym ogrodzie, suche i ciepłe, 4 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, spiżarka i piwnica, rocz
nie rs. 300. Leszno Nr 84.—Tamże 1 pokój i 
kuchnia. —13626—4—5

MIESZKANIE 
składające się z dwóch lub trzech pokoi i 
kuchni na parterze od frontu z meblami lub 
bez, jest do wynajęcia do 1 Października. 
Wspólna Nr 6.—Tamże nowy Foitepian Ho- 
fera do zbycia. —13058—6—6

Poszukuje się Mieszkanie 
od 1-go Września: 4 pokoje, lub 3 większe, 
z przedpokojem, kuchnią i wszelkiemi wygo
dami, nie wyżej jak na 2-giem piętrze. Adre- 
sa z oznaczeniem ceny, uprasza się przesłać 
do konsulatu austryjackiego, Ś-to Krzyzka Nr 
7 nowy. 2—3—13936

z widokiem na ogród, w blizkości Szkół, dla 
dwóch Uczniów, przytem konwersacja 
franc, niem. opiekę macierzyńską i fortepian. 
Ś-to Krzyzka Nr 11, u C. Blumenthal. 
_____________________ —13916—2—2

Do wynajęcia każdego czasu

w POKOI
przy jednej osobie, cena miesięcznie rubli 5, 
ulica Wązki Dunaj Nr 1, drugie piętro, może 
być m stołem. Wiadomość w sklepiku.

_________ —13C62—2-3____
Jest do wynajęcia przy ulicy Freta pod 

Nrem 7/277, oa 1-go Października r. b. za 
rs. 300

na Kawiarnię, billard i mieszkanie; dowie
dzieć się u Rządcy w podwórzu mieszkającego. 

—13957—2—3

3 pokoje, kuchnia i przedpokój, na 1-ni pię
trze do wynajęcia na całą zimę, z meblami 
lub bez nich, ul. Królewska Nr 23, mieszkania 
39. ___________________ 2—3—13829

Do wynajęcia od Ś-go Michała 

Trzy Pokoje 
nowo wyrestaurowane, od frontu, przedpokój, 
kuchnia, góra, piwnica i komórka, za rs. 300 
rocznie. Wiadomość na miejscu, u'ica Chło- 
dna Nr 19 nowy, mieszkania 6.—13948—2—3

W blizkośei Saskiego Ogrodu, do wynaieoi. 
w każdym czasie J" a

Późne Lokale, 
po 2, 3, 5, 6 i więcej pokoi, z wodociągami 
zlewami, pralnią i wszelkiemi gospdarakiemi 
Wygodami, za bardzo przystępną cenę. Wia
domość na miejscu pl*z,y Ulicy Marjańskmi » 
Rządcy domu Nr 4. —13585—5—20

Pokoje z meblami j 
razem lub osobno każden, do najęcia przy njj. 
Cy Chmielnej Nr 33, mieszkania 4, 1 o piętro I 
obok Marszałkowskiej. —13873—2—ą ’

Do wynajęcia zaraz na miesiąc lub dłuży]

Dwa Pokoje
z meblami lub bez takowych, na żądanie ki. 
ehnia może być dodana. Wiadomość u stri- 
ża, ulica Złota Nr 10. —13838—2—3

Kilka mieszkań,
do wynajęcia, złożone z czterech pokoi, trzech 
pokoi i dwóch pokoi z kuchniami, oraz dwa 
Skkpy z mieszkaniami. Wiadomość na miej. | 
Seu u Rządcy, Nr 13 nowy ulica Wielka. 

—13839—2—3
Trzy odrestaurowane 1,213 pokojowT" 
LOKALE

w każdym czasie 1 kilka od 1 Paździenih 
do wynajęcia. Twarda Nr 36. —13875—2-ł ' 

3 lub 4 Pokoje, Kuchnia I

i Przedpokój,
widne i suche, potrzebne od 1 Paźdiietuika, ; 
r. b. na. piętrze, w środku miasta, żądający 
obznajmionym będąc z prawem i przepisami 
administracji, przyjmie zarząd domu, fabryki! 
lub jakiego zakładu przemysłowego, przyczem 
może złożyć na hypotekę parę tysięcy rubli,' 
ed których procęnt może być w komornem 
komportewany.—Życzący, raczą złożyć adresal 
w Kedakeji Kurjera Warszawskiego pod li
terami Z. Z. —13954—1—2

W domu pod Nr 2977 róg Ksią- 
żęcej i Czerniakewskiej, obok ga

zowej fabryki, jest de wynajęcia od 1 Paź
dziernika 1876 r. 3 pokoje, Salon przedpo
kój i kuchiift. Roeznie rs. 300. — Ogrody 
również są zaraz do wynajęcia. Wiadomość’ 
na miejscu u W-go Piętki lub u Stokotratól- 
go, N»wy-Swiat Nr 50, rano do godziny 9.

4—6—1245#

Do Wli Moi.
Meble de sprzedania: Kanapa rogowa, sta
nowiąca całość z 2 Fotelami, druga kana
po mniejsza, 2 duże fotelej stanowiące razai 
kanapę lub też inacze ustawioną foraijy 
kozetkę tete 4 tete zwaną; 6 foteli miy- 
szyeh, wszystko adamaszkiem jedwabnym <i- 
sowym kryte, w jak najlepszym stanic. & 
dwie duże kanapy rogowe i 6 krzeseł W 
honiowych, kretonem kryte; stolik do W 
mahoniowy.—Przytem większo i mniejsze su- 
fy spiż&rniane i inne. Wiadomość przy ulity 
Hr. Berga Nr 3, z bramy na prawo na dolej 
_____________________ —13555—5—6

W środkowym punkcie miasta, w domu pd 
Nrem 4 przy ulicy Senatorskiej, do najęci* 
każdego czasu

s k: l e f
obszerny z oknem wystawowem i oddzielny® 
pokojem, oraz 5 pokojów na 2 piętrze oi 
frontu z kuchnią i spiżarnią. Wiaaemeśźt 
rządcy.____________________-13375-3-4,

Jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów
Ulica Kacza Nr 2515, litera E, nowy 7 B 
ra e. ________2—3—139^,

ilesBojeHO Heasypo®

Z dnia 10 na 11 sierpnia r. b., skradaj • 
z ubraniem WEKSEL 'V 
wystawiony przez Apolinarego KowalsW 
na rs. 130 na rzecz Stanisława Jóchnowi®1' 
Ogłaszam niniejszem iżby nikt powyżej wzmi**' 
kowanego wekslu nie nabywał, gdyż'gdzie 
leży stosowne kroki uczyniono. 2—3—139'

Bilety Lombardowe, e
lub Bankowe na zastawione srebra, 
gatki, dewizki i kulczyki, kto ma do sPr., 
nia niech się zgłosi pod Nr 97, w lokaiu j 
6, wprost kolumny Zygmunta. —13801~~_t-

Nagrody Rs. 3.
W niedziele t. j. dnia 13 Sierpnia, zgubić 
w Cyrku Salamońskiego na przedstawi*1' 
Beckera przy kasie, woreczek czarny skć’l\ 
ny z mosiężnym zameczkiem, w którym Ą 
dowal się jeden 25 rublowy papierek > L 
rubla w srebrnej monecie. Znalazca 
oddać na róg ulic Muranowskiej i Dzikiej t 
38, mieszk. 2. _______ —13845—2—2



SSEEBE

Ktoby sobie życzył umieścić 

arszawie, lub

Potrzebne są natychmiast 

Potrzebne są dwie

do igły przychodnia, zaraz płatna. Leszna
Nr 7- —14122—X—i

— żądanie mogą być udziel.. .. r, 
tyeje przez miejscowego Korrepetytora. Adres: 
Ulica Piekarska Nr 9 no' 
ezewskiego, drugie piętro

—14032—2—3 ;

± Dn° Fabryki Pończoch bez szwów. po- 
trzebną jest r 

do maszyny, podręczne i do nauki, w Maga
zynie Paryzkim, ulica Niecała Nr 8, w po
dwórzu na prawo. —14047—2—2

szycia bielizny, jedna do maszyny, druga 
>bienia dziurek. Ulica Wiślana nv u a.t

---------------------- lucuozijuy, ulUKćł 
do robienia dziurek. Ulica Wiślana Nr 3 od 
frontu na dole po prawej stronie.

 —14058—1—1

Ktoby z panów Rejentów w Warszawie, lub 
w jednem z miast gubernjalnych zamieszkała, 
życzył . sobie wspólnika, znającego dokładnie 
czynności notarjalne, posiadającego grunto
wnie języki Ruski, Francuzki i Polski, jako 
też odpowiedni kapitał, zechce się zgłosić na. 
ulicę Długą dom Nr 21, mieszkania Nr 8. 
__________  1—3—14115

Wydziału Matematycznego, opatrzony pozwo
leniem Władzy, życzy sobie przyjąć prywatne 
obowiązki nauczyciela, dla przygotowania 
uczniów do szkół gimnazjalnych, Adres: Prze
jazd Nr 13 u gospodarza domu. — Tamże po
szukuje zajęcia Geometra I-ej klassy, przy 
którem z geometrów przysięgłych.

 1-3-14012

Nauczycielka Muzyki
na fortepianie, posiadająca patent Instytutu 
Muzycznego, pragnie udzielać lekcje za przy
stępną cenę na własnym fortepianie i w de
mach.—Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej 
Nr 6 nowy, w mieszkaniu Celińskiej.

Upoważmoiy od Władzy, przygotowuje ucz
niów do zakładów naukowych, przyjmuje ta
kowych na stancję na dogodnych warunkach, 
zapewniając opiekę i konwersację języków, 
róg Nowómiejskiej i Podwala Nr 19, 1 piętro.

Nauczycielka 
posiadająca język francuzki z doskonałą kon
wersacją, poszukuje lekcji za cenę umiarko
waną. Mieszka przy ulicy Ogrodowej Nr 13, 
wejście przez podwórze w drugą sień na pra
wo od bramy w domu frontowym.—Tamże 
jest do sprzedania Fortepian mahoniowy a 
pół siódmej oktawy, dobry do nauki.

—14112—1—6

Nowy-Świat, Nr 23, między Chmielną i Jerozolimską. Tamże wyszedł w ptprawaem obrobie
niu Dziennik zadań dla uczniów. Cena kop. 10, z prawidłami kop. 15.

1—6 — 13993 —
——— m.iwpaw— I  ■■■■»■■■ ■■■ !■■■■■ I     ............................—.....................  n ...........................................—

Księgarnia i Skład. Nut Muzycznych.

ADOLFA KOWALSKIEGO, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 39, 

otrzymała najlepszy i najdokładniejszy

Wundt W. Wykłady • duszy ludzkiej i zwierzęcej, Zasady psyekologji, tłum. L. Masłow
ski. 2 tomy. Kraków, rs. 6.

Heissig F. A. Przewodnik d» rysunku cyrklowego i limjaogo, jako wstępua nauka do ge
ometrii wykreślnej, rysunków arehitektonioznych, machin i sytuacyjnych dla szkół re
alnych, architektów inżyuiorów i t. d., tłum. Nawratil, z 7-ma tablicami. Kraków, rs. 

Wierzbicki Dr D. Geemetrja wykreślna, wraz z zastosowaniem do teorji cieniów i wol
nej perspektywy dla użytku wyższych szkół realny eh, dwie części i atlas. Kraków, 
rubli 3. . , , .

Staedeler G. Dr. Podręcznik do jakościowego, chemicznego rozbioru eiał nieorganicznych, 
podług 6-go wydania, dopełń, przez Dra H. Kolbo, przotł. A. Nawratil. Kraków, kop. 
50, z tablicą spektralną. Krakow, kop. 67'/,.

Miiller M. Religja jako przedmiot umiejętności porównawczej, tłum. A. Dygasiński. Kra
ków, kop, 75.

Z Pamiętników aktora teatru w Gawronowi* przez X. X, Kraków, kop. 50 
Flaubert G. Córa Hamilkara, powieść, przekł. Natalji D. Kraków, rs. 1 kop. 65.
Laugel A. Głos, ucho i muzyka, rozprawa tłum, i uzup. przez Felicją Bokszewiez. Kraków, 

kop. 80.
Rovani J. Młodość Juljusza Cezara. Opowiadanie z czasów rzymskich, tłum., z włosk. Zu

brzycki. Kraków, rs. 2.
Okoński Wł. Niewinni, dramat w 3 aktach, Antea, obrazek dramatyczny, Kraków, k. 75. 

„ „ Nieśmiertelnee usze. I Ojciec Makary, dramat w 3-ch aktach. Kraków, ko-
bpiejek 75.

ofmann A. W. Wstu 1

l...y. Żyd, dramat współczesny

uzdatniona w krawiecczyznie i strojach dam
skich, poszukuje zajęcia stałego w domu du
żym prywatnym w Warszawie lub na pro
wincji. Wiadomość ulica Podwal Nr 24, miesz— 
kania Nr 1, 2—3—14050

,— - - - -  -------------” j cny U1Ł
synów, przenosi się na mieszkanie do Rygi. 
Ktoby sobie życzył powierzyć jej swych 
synów, może przyjąć dwóch od 14 do 15 
lat, z zapewnieniem najsumienniejszej rodzi
cielskiej opieki. Zgłosić się można do domu 
Lewenthala Nowy-Świat Nr 39, w podwórzu 
na dole Nr 8, od godziiy 10 do 3 i 5 po po
łudniu. —14140-1—2

Ktoby sobie życzył umieścić

UCZNIÓW
w blizkośei Gimnazjum III, IV i VI może 
znaleźć wygodne pomieszczenie dla kilku ucz
niów. Zapewnia się troskliwa opieka, kon
wersacja niemiecka, w razie żądania korre- 
petycja i lekcje muzyki. Aleja Jerozolimska 
Nr 7 na dole od frontu, po lewej stronie. Za
stać można od 12 do 5. 5—9—13764

znająca się na gospodarstwie, przytem umia 
szyć bieliznę i krawiecczyznę, poszukuje miej
sca za gospodynię do wdowca gdzie są dzieci. 
Ulica Mostowa Nr domu 26, mieszkania 12, 
trzecie piętro. —14104—1 3

w blizkośei Gimnazjów III, IV i VI u Nauczy
ciela upoważnionego przez władzę edukacyjną, 
posiadającego oprócz polskiego języki rasski, 
niemiecki i francuzki, który dla łatwiejszego 
dozoru małą tylko liczbę Uczniów życzy przy
jąć na stancją, może mieć zapewnione wygo
dne pomieszczenie, przyzwoity stół, troskliwą 
opiekę i konwersację w języku niemieckim. 
Zgłosić się można każdodziennie od godziny 
10 rano do 6 wieczór na ulicę Bracką Nr 15 
nowy, gdzie stróż wskaż# mieszkanie.

—13455—6—6 Nidecki.

Mieszkaj’ąe w blizkośei Gimnazjum Realnego, 
przyjmuje za pozwoleniem Władzy wyższej 

Uczniów na stoi i stancję, 
dla wspólnej nauki z synem moim gimnazistą, 
zapewniając wygodne utrzymanie, opiekę ro
dzicielską i dozor w osobie stałego korrepe
tytora. Ulica róg S-to Jańskiej i Dziekanji 
Nr 88/5, mieszkania Nr 1, obok dzwonnicy 
Katedry. —14131—1—1

Stancja dla Uczniów.
Wdowa po Patronie Trybunału, upoważniona 
przez Władzę Szkolną, przyjmuje Uczniów na 
stancję, zapewniając troskliwą opiekę. Ulica 
Podwal Nr 505/44, mieszkania 26.

A. Grzybowska.
—14084—1—1

Nauczycielka Polka
z patentem,

mająca jeszcze kilka wolnych godzin, poszu
kuje lekcji w domach prywatnych 
lub na pensji. Adressa proszę zosta
wić w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
literami O. O. —14044—2—2

polskiago i rossyjskiego języka
opracowany podług najnowszych i najlepszych źródeł przez Frt A. POTOCKIEGO,

Część polsko-rossyjska 1873‘, rs. 4 kop. 20.—Część rsssyjsko-polska, rs. 4 kop. 20.
3-3 ‘ — 13366 —

Stancja dla uczniów 
przy ulicy Zielnej Nr 15 

na wprost Gimnazjum V.
Zmieniwszy mieszkanie na dogodne pod każ
dym względem, dla kształcącej się młodzieży, 
mam honor zawiadomić Szanownych Rodziców 
i Opiekunów, iż podobnie jak w łatach po
przednich, na mocy upoważnienia Władzy 
Szkolnej, przyjmuję za cenę umiarkowaną 
uczniów, uczęszczających do gimnazjów rzą
dowych i zakładów prywatnych, zapewniają® 
im rodzicielską opiekę, pomoc w naukach, i 
konwersację w językach: ruskim, franeuzkira 
i niemieckim; — na żądanie może być muzyka 
na fortepianie. Przytem mam honor nadmie
nić, że uczniów przyjmuję nie wielu, aby su
miennie wywiązać się z przyjętych na siebie 
obowiązków. Antoni Bassak.

5—6—13735

Z upoważnienia Władzy trzymam

......... f dla uczniów
Szkół Rządowych, może być udzielana osobno 
muzyka. Ulica Nowy-Świat Nr 8, mieszkania 
15, bardzo blizko IV-go Gimnazjum.

Stancja dla Uczniów 
za bardzo, przystępną cenę, przy ulicy róg 
Ogrodowej i Białej, na 1-m piętrze po lewej 
stronie w oficynie, Nr 11 nowy.

REJNERT.
—14134—1—3

UCZNIOWIE
Gimnazjalni, znajdą omieszezenie i stół, w do
mu ruskim. Wiadomość powziąść można na 
Soleu Nr 50, od strony Tamki, mieszkania Nr 
15, począwszy od 2 (14) Sierpnia.

NOWE DZIEŁA 
znajdujące się na Składzie Głównym w Księgarni: 

GEBETHNERA I WOLFFA

t* MMŁoKMA TOMffiH F182
19 Sierpnia 1876 rohi. Sobota. Dnia 7 (i9) Sierpnia 187S roiu.

NIERUCHOMOŚĆ
Nr.4/3051, przy ulicy Czerniakowskiej, obej
mująca gruntu przeszło 30 tysięcy łokci kwa
dratowych, granicząca z odnogą rzeki Wisły, 
przynosząca rocznego dochodu rs. 450, jest 
■do . sprzedania lub wydzierżawienia od 1-go 
Października 1876 r. bez pośrednictwa osób 
■trzecich. Wiadomość u stróża pod Nrem 500a 
Podwal. —14049—2—3
W osadzie Błędów, powiecie Grójeckim, o 4 
mile od Stacji Kolei Żelaznej Ruda Guzow- 
Bka, jest do sprzedania

Nieruchomość, 
składająca się z domu frontowego i oficyny 
mieszkalnych, ogrodu owocowego i warzy
wnego, gruntu pszennego mórg 6 i łąki. Wia
domość na miejscu lub w Warszawie, przy 
ąlicy Zakroczymskiej Nr 326, nowy 4, u Jur-

- kiewieza.  —13915—3—3

UCZNIOWIE
Szkół Rządowych, 

przyjmują się na stół i stancję, do Urzędnika 
Tow. Kred. Ziemskiego, oraz Nauczyciela 
Szkół Rzemieślniczo-Niedzielnych. Pomoe nau
kową, konwersacja francuzka lub niemiecka 
na gedziny i lekcje na fortepianie, stosownie 
do umowy udzielanemi być mogą w miejscu. 
Ulica Mazowiecka, w domu Urnowy, lokalu 
Nr 21 na 1 piętrze w oficynie, w domu Wgo 
Emla. —13594—8—10 
Upoważniona od Władzy szkolnej trzymać będę

Uczniów na stancji, 
zapewniając im nie tylko wygodę i najsta
ranniejszą opiekę rodzicielską, ale ciągły do
zór w osobie stałego korepetytora, Rodzice 
chcący znaleźć stancję w blizkośei 3 Gimnazjów 
zecheą się zgłosić: Krak.-Przedm. Nr 7, miesz
kania 22, w prawej oficynie, do Przystoi ec- 
kiej.—13753—4—4

Stancja dla Uczniów 
przy ulicy Nowy-Świat, w blizkośei kilku Gi
mnazjów. Wiadomość w sklepie W. Graff, 
Nowy-Świat Nr 25. —13868—4—4

Stancja dla Uczniów.
Rodzina francuzka, mająca upoważnienie od 
Władzy, może przyjąć na staneję kilku ucz
niów z zakładów naukowych, zapewniając im 
troskliwą opiekę, męzki nadzór, ciągłą kon
wersację w języku franeuzkim, oraz korepe
tycję, a to za umiarkowaną cenę. Dla życzą
cych, fortepian w miejscu. Bliższa wiadomość 
na ulicy Chmielnej pod Nr 33, mieszkania 10. 
_______________________ —13972—2—2

Wrzynająca od lat 12-tu 

Uczniów na Stancji, 
zawiadamia Szanownych Rodziców i Opieku
nów, że tak jak i lat dawnych przyjmować 
będzie takowych., po przystępnych cenach, za
pewniając im opiekę rodzicielską i dozór męz
ki. . Na żądanie mogą być udzielane korrepe-

dom A. Mai-

r OSTRZEŻENIE.
polowanie na dobrach 

i ™ uprzedzam panów myśliwych, że 
_• P0zwolenia, bezwarunkowo nikomu 
i nninJ10 ta?1?6 Polowa^ i że straż leśna 

"A '“5

—14083—1—3

Stancja dla Uczniów.
Nauczyciel Szkoły Rządowej, może przyjąć na 

, Stół i stancję kilku uczniów zakładów ńauko- 
■ Wyeh rządowych, lub prywatnych, oraz chłop- 
, rwkow. początkujących dla przysposobienia 
- ich u siebie do Gimnazjum. Zapewnia się 

troskliwą opiekę, odpowiednie wygody, dogo- 
Kne Pomieszczenie w świeżem powietrzu, oraz 
/i2P?Petyej%: a tl3 za umiarkowane wynagro- 

!, Irina\e’Elektoralna (drugi dom za Ban- 
\ em), Nr 6 nowy, mieszkania Nr 5.

-14065-1-6

Kandydat Praw
mający pozwolenie od Władzy, posiadający 
gruntownie język ruski, życzy sobie udzielać 
lekcje na pensjach prywatnych, uczniom z gi
mnazjów i dorosłym, chcącym w krótkim cza
sie nabyć znajomość ruskiego języka sposo
bem praktycznym przy konwersacji. Porozu
mieć się można listownie lub osobiście od 3 
do 5 gedziny wieczór. Ulica Grzybowska, do
mu Nr 4, mieszkania 14. —12787—5—6

Student Uniwersytetu, 
życzy sobie przyjąć obowiązek 

KORREPETYTORA.
Wiadomość ulica Oboźna Nr 4, mieszkania 4. 

—14022—2—3

;ęp de nowoczesnej ehetnji, Gum. L. Masłowski, rs. 2 kop. 25. 
lółezesny w 3-eh aktach. Kraków, kop. 50. 1—1 — 14023 —•

KSIĄŻKI I MATERIAŁY SZKOLNE.
w wielkim, wyborze, po conaeh najtańszych, ^poleca Księgarnia i Skład Papieru

^



Potrzebny jest uczciwy

Ea LiEEWTEa

Mogę przyjąć na stancję Jest do sprzedania piękny

Musze wski, •

NAŚLADUJĄ

Poszukuje się

RAULŁŁNIA^OURNIE
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:arym wieku, poszukuje miejsca 
, 100 rubli rocznie. Nauczycielki 

:."”’’ykę. Gu
wernerowie iBeny “Niemki. Ulica Długa 
Nr 21, pierwsze piętro od frontu. 2—6—14037

w najświeższych deseniach, w wielkim wybo
rze, oraz Ceraty wszelkiego rodzaju, w Skła

dzie pod firmą

z kaucją 50 rs. obeznany ze sprzedażą węgla. 
Zgłosz. pod literą X. Nr 4, w Redakcji ni
niejszego pisma.—14132—1—2

N.B.— Prawdziwy produkt PAULLINIA 
FOURNIER, środek używany przeciw Mi- 
jrenomol newralgiom, sprzedaje się we 
wszystkich miastach Cesarstwa i Królestwa.

Potrzebni są na stale zajęcie

Czeladnik Piernikarski 
i Subiekt Cukierniczy 

podręczny do piekarni, przy ulicy Krzywe-Ko- 
ło Nr 195. 1—1—13935

Obstalunki na Dachy
Szwedzkie z polepą 

(sposób Dorna), przy których jest oszczędno
ści 50% słomy, przyjmują się jeszcze. Ulica 
Czerniakowska Nr 55, mieszkania 42.

-14094—1—1
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ATRAMENT JAPOŃSKI
DO KOPIOWANIA

Jest to najlepszy ata> 
ment do użytku w bib" 
rach i jedyny z którego 
można zdjąć czystą ko> 
pje nawet w miesiąc p« 
napisaniu.

fabryki Jean Youris
w St-Petersburgu,

w cenie rs. 1 kop. 70 za 100 sztuk, 
poleea Skład Wyrobów Tabacznych

J. ROSENBLUMA
w Warszawie i Płocku,

—14137—1—3

w°msv Z TnmÓJna F™e"zki°g° i drelichu 
w pasy, lamze przerabiają się stare roletv 
szyją się pokrowce na meble, ceraty na s ołv 
1 fortep?any.-Róg Leszna i Karmelickiej gdzie 
cukiernia i apteka Nr 670, nowy 28 weiicB 
do zakładu od Karmelickiej. 1-3-14®

sztuk 30
„ 24

7
1
1
6

PAULLINIA FOURNIER wyrabia się z na
sion Paullinia-Sorbilis, pozbawionych częś
ci ściskających. Produkt ten naśladują 
w znacznych ilościach używając środków 
ściskających, temuż powierzchownie tylko 
podobnych.

Prawość 1 zdrowie ogółu zainteresowane 
są wielce teml naśladownictwaml. W celu 
tym proslemy naszych klientów o spraw
dzanie pochodzenia pudelka wymagając, 
nam 1 podpls 5

KANTOR AGENTUR 
Samuela Loewenberga.

WRAZ O 7
z Głównym Składem Wyksatyny 
przeniesione zostały na ulicę Wierzbową 

do domu własnego Nr 613 (Hotel Angielski) w podwórzu na dole* 
Wchód od ulicy Wierzbowej lub od Trębackiej.

1—6 Kantor otwarty od godz. 9 do 6. — 13901 —

FRANCUZKA
wykształcona, mówiąca wybornym akcentem, 
posiadająca język niemiecki i muzykę. Fran
cuzka w st;
jako Bona za 11 „ v.
Folki, posiadające obce języki i muzykę.  
Wernerowie i“Beny Niemki. ””

Do sprzedania:
Komoda, Kufer duży, Kozetka i Siodło oficer
skie z całym przyborem, na ulicy Chmielnej 
Nr 48, mieszkania 39. —14096—1—1

dawniej J. RÓŻAŃSKI.
Ulica Długa Nr 30, pałac W-go A. Diickert, 
wprost Hotelu Polskiego. —13396—1—12

Ważna wiadomość 

z W r o c ł a w k a.
Z powodu przeniesienia Pralni Wiedeńskiej 

istniejący przy ulicy Szerokiej w domu Gą- 
bińskiego w inną miejscowość, przyjmuje się 
osoby pragnące się nauczyć prać i krochma
lić, do dnia 1-go Października r. b. Panie 
obywatelki wiejskie życzące oddać na naukę 
swoje służące, takowe mogą bydź pomiesz
czone. — Cena kursu dla przychodnie)!

NOWY ATRAMENl
CZARNY ODRAZO

I ZAWSZB LŚNIĄCY 

Dostać można we wszyst 
kich główniejszych skh 
dach papieru w Królest
wie Polskiem i Rossyii

M. ANTOINE i SYN W PARYŻU.

PAROWYM STATKIEM 
na SASKIEJ KĘPIE,

ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż 
Zakład mój restauracyjny pod Parowym 
Statkiem, zaopatrzony jest we wszystko; 
przy rychłej usłudze dostać można Piwa 
prosto z lodu, Przekąsek zimnych i gorą- 
eych i t. d. W Niedziele i święta, grywa 
Orkiestra Wojskowa.—J. KISŁEŚ.

—14-145—1—2

Mahoniowy jest do sprzedania w bardzo 
brym stanie i obraz duży olejny, szkoły ’' 
skiej, za umiarkowaną cenę. — Wiad<m : 
Leszno Nr 50 na dole w oficynie, !’0 P1v)|ll.| 
stronie, od godziny 11 z rana do 5 l10,j^ ' 
dniu. 1—2 l»v

Gai 
Tuż 
kov 
sta 
tur 
7 
nia 
rs.

Ważna Wiadomość
Dla WW. Panów Obywateli i Rządców do
mów, zawiadamiam niniejszym jako utrzymu
jący Santor Wywózki Nieczystości przy ulicy 
Nizkiej Nr 18 nowy, przyjmuje wszelkie za
mówienia na wywózkę kloak, tak aparatem 
Bergera jako też i starym sposobem. Obsta
lunki będą jak najrychlej uskutecznione za 
cenę umiarkowaną. Gustaw Diilwald.

1—2—14097

Jest do sprzedania
ZEGAREK ZŁOTV„ 

za 15 rubli cylinder na 8 kamieniach, z W 
slem złotym (18 karatowe złoto), idący : 
dzo dobrze, z zaręczeniem na rok, 
z najpierwszyeh zegarmistrzów, który W 
en r. b. gruntownie ten zegarek wyrestaW 
wał. Wiadomość u stróża domu Nr 7, w i 
Wiejska. —13141—1—1 i

UCZNIÓW,
uczęszczających do szkół, zapewniając im tro
skliwą opiekę. Leszno Nr 17, mieszkania 30.

-13974-2-2

W PRACOWNI 
HL Lubryczyńskiej 

przy ulicy Piwnej na 1-m piętrze, przyjmuje 
się Suknie i Okrycia damskie, jako też Bie- 
hznę damską i męzką. Suknie od rs. 1 kop. 
50 i wyżej. Koszule damskie od kop. 30, 
Męzkie od 40, oraz wszelkie szycia na ma
szynie za dwa łokcie jedną kopiejko.

' —14123—1—3

Wyjazd Zagranicę.
Pewna Osoba wyjeżdżając za dni 5 lub 6 

zagranice, pragnie zapoznać się z Osobą tą, 
która w tym czasie wyjeżdża do Berlina lub 
/Paryża. a to jedynie dla podróżnej konwer
sacji. Prosi o pozostawienie adresu swojego 
dla skomunikowania się w Cukierni obok 
Poczty. —14066—1—1

z niższych klas gimnazjalnych, dla towarzy
stwa syna, cena przystępna. Ulica Kanonia 
Nr 24, pierwsze piętro.—Tamże można po- 
wziąść wiadomość o uzdolnionym Techniku 
Gorzelnianym. —14114—1—3

Guwernantek, Guwernerów i Son 
■wszelkiej narodowości.

L. BUCZKOWSKA.
Ulica Żabia Kir 5.

—14074—1—6

Sprzedaż znanego stada koni j
W Krasnem gubernia Płocka, przy drodze bitej pocztowej, prswadząeej z Warszaw? ł 

przez Pułtusk, Maków do Mławy położonem o mil 13 od Warszawy, 2 mile od Makowa i 7 9 
mil od Mławy, miejscowy zarząd dóbr sprzedawać będzie przez głośną in plus licytacje całe 1 
tamtejsze stado koni, mianowicie: ®

Angielskich czystej krwi 
Arabskich czystej krwi 
Anglo-Arabskich 
Normandzkieh .
Percheranów
Kuów rassy Szkockiej .

Fabryka Resorów i innych wyrobów dla dróg 
żelaznych. *

JLfon i Niedswledsiński, Czerniakowska Nr 68.
Specjalność na resory wagonowe, powozowe, dorożkarskie, omnibusowe 

o bryczek i wszelkich innyeh gatunków.
Sprężyny i inne przybory metalowe do wagonów.
Montowanie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich machin parowych, rolniczych i 

•zyrządów specjalnych. 27—0—3691

Razem sztuk 75 
Licytacja odbywać sio będzie dnia 12 Września 1876 r. (novi stili).

1—4 — 13798 —

PLACU I
na skład węgla. Zgłosz. pod lit. W. NlA , 
w Redakcji niniejszego pisma. —14133—W

MASZYNISTA 
obznajmiony dokładnie z maszynami parowemi, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia. Adres upra
sza się złożyć w Redakcji pod lit. D. IV.

—14091-1-1 

““DWEBMAMKI* 
wiejskie, z obfitym pokarmem, są u Akuszer
ki Niestorów, róg Widok i Brackiej Nr 1.— 
Tamże jest Poksik dla osób mających od
być słabość. —14118—1—2Potrzebny jest

Pomocnik Jeometry,
w zupełności obznajmiony z czynnościami 
mierniczemi na gruncie i będący w możności 
sam prowadzenia takowych. Wiadomość, ulica 
Zielna Nr 7 nowy, stróż" wskaże.

-14003-2-3

Potrzebnym jest

KUCHARZ,
•o bliższych warunkach dowiedzieć się można 
"w Mokotowie, w Restauracji Lejb-Gwardji 
Wołyńskiego Pułku, codziennie od 12 do 3 
po południu. —14060—1—2

. , rs. 10.
Miejscowe dopłacą za życie i mieszkanie. — 
Nauka dokładna, pranie koronek za odzielna 
dopłatą, 1—1—14086

SĄ dwie'summy"'” ’ 
na Dobrach zahypotekowane, do odstąpienia 
na dom w Warszawie lub do nabycia na ku 
pno tychże snm, pod korzystemi "warunkami. 
Wiadomość ulica Nowomiejska Nr 1/179, na 
1-m piętrze cd frontu, Nr 7 mieszkania.

-14126-1-1

przy ulicy pryneypalnej, dobrze zbudowany, na 
ośm procent, netto, także do sprzedania" jest 
majątek ziemski blizko Warszawy, w glebie 
pszennej, bez służebności z pięknemi inwenta
rzami i budynkami. Wiadomość przy ulicy 
Mazowieckiej Nr 6 nowy, w mieszkaniu Ce
lińskiej. 3—3—13909

Folwark mały,
cztero-włókowy z lasem, łąkami, zabudowa
niami, o wiorst 8 od stacji “Mińsk położony, 
jest zaraz do sprzedania. Wiadomość na 
miejscu, adres: w Sklepie W-ge Szuwalskie- 
go naprzeciwko króla Zyginna. —13480—6—6

wegąeej mieć okeło 30 lat wieku, niezamężnej 
i z kapitałem kilkaset rubli do wspólnego 
interesu handlowego. Interesowane esoby dla 
powzięcia bliższej wiadomości raczą się zgłe- 
sić do właścicielki Wiktualnego sklepu na 
Mlieę Smolną pod Nr 8 nowy. —14015—2—2 

Obrazy olejne 
•flo sprzedania, oryginały: Jana Moraezyńskie- 
go, Salwatora Rosa, Bernharda Stange, Amor- 
hnga, Kaniewskiego i inne różne malowidła. 
Ceny  znacznie zniżone, ulica Elektoralna Nr 

y^eszkania 8 od frontu. Widzieć można 
ii- 4 do 7 po południu, w Niedzielę zaś i 
fcwięta z rana de godzimy 2 Tamże są i sta
le ryciny do zbycia. 1 3—14073 

Fabryka Cukru Oryszew, przy stacji Ruda 
Guzowśka, poszukuje uzdolnionego

TECHNOLOGA
do natychmiastowego objęcia posady. Pożą- 
danem jest aby i język" niemiecki posiadał. 
Wiadomość na miejscu. —14109—1—1

Do Rossji do miasta Orla, 
potrzebnym jest zdolny Cze
ladnik do robienia Wędlin.

Zgłosić się należy niezwłocznie do Blunka, 
zamieszkałego przy ulicy Pawiej Nr 8.

—14117—1—3

Ważna Wiadomość
dla Myśliwych.

Są do sprzedania sprowadzone wsi Szczenię
ta" Wyżły, rasy angielskiej, czarne bez od
miany, i tak łatwo układające się do polo
wania, że suczka przed rokiem, a piesen po 
roku staje się nieoszacowanym dla myśliwego. 
Jest to potomstwo psów odznaczonych na wy
stawach. Wiadomość, ulica Marjańska Nr 4 
u rządcy domu. —13867—3—8

Na obecną porę letnią
Wino czerwone Austrjackie 

Erlauer i Voslauer
butelka po 50 i 60 kop., jako też i

Ocet francuzki prawdziwy winny 
aromatyczny, zdatny tak na użytek domowy, 
jako też i na lekarstwo, otrzymał i poleca 

Handel Win i Delikaterów 

Alberta Glaeser.
Ulica Ułaga Nr 17.
 -14120—1-3

Prefcydenl honorowy towarzystwa apteka
rzy de la Seine, w Paryżu, rue d’Anjou- 
Saint-Honorć, 56 i rue de Londres, 15.
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WAŻNA WIADOMOŚĆ
dla r

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.
TELEGRAM.

OTRZYMALIŚMY

WIELKI WYBÓR LETNIEJ GARDEROBY MĘZKIEJ
i DZIECINNEJ z FRANCUZKICH, ANGIELSKICH

i BRYNŚKICH MATERIAŁÓW.
PREIS CURANT:

Garnitur Żakietowy od rs. 18—28; Garnitury Marynarkowe od rs. 16—24; Garnitury 
U Tnżurkowe od rs. 2@—32; Garnitury czarne żakietowe od rs. 24—30; Garnitury Fra

kowe od rs. 25—32; Palta Angielskie z pasami od rs. £2—24; Palta Angielskie do g 
I stanu od rs. 15—26; Sak-Palta od rs. 14—25; Palta z Alpagi od rs. S—IS; Garni- ||

tury Alpagowe od rs. £2—16; Marynarki Alpagowe i kamlotowe od rs. 4 kop. 25— Ś
7 kop. 50; Bluzy do konnej jazdy ód rs. 6 kop. 50—8 kop. 50; Kurtki do połowa- | 
nia od rs. 8—14; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18—22; Szlafroki dubel od 
rs. £2—24' Szlafroki dziecinne od rs. 8—10; Dziecinne Garnitury od 8 do 12, ed rs.

. gó—ia- Dziecinne Garnitury ed 2 do 8, od rs. 4 kop. 50—7 kop. 50; Paletka Dzie
cinne od 4 do 12, od rs. 6 kop. 50—8 kop. 50; Spodnie .różne od rs. 4 kop. 50—
8 kop. 50; Kamizelki Aksamitne od rs 5; Kamizelki Sztuczkowe od rs. 3 kop. 50 
Ą kop 50*

E. SAM ET, Krawiec z Wiednia, 
Obecnie ulica Senatorska Nr 22, 

vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 30—O—12029 f

l! FABRYKA MACHIN

bo- 
:la-

ertr
12

Tanio! tanio! bardzo tanio!
Szlafroki kretonowe od rs. 2 kop. 40.
Szlafroki wełniane od rs. 3 kop. 50.
Wyprzedaż Okryć letnich po cenach niżej kosztu w Magazynie

W. DZIECHGlNSKIEGO, Miodowa, 14. 6—6 — 13319

pod firmą.

EEREND i KRAETSCHMAR,
przy ulicy Chłodnej Nr 768 (16 nowy).

Wyrabia na zamówienia, oraz posiada gotowe Okiennice zaluzjowe ze stali an
ielskiej do drzwi i okien sklepowych, Osie patentowe oliwne i do zwyczajnego smaru, Re- 
ory zs stali angielskiej do powozów i bryczek, zarazem uskutecznia następujące roboty na 
istalunek: walce ao walcowania blach i łyżek dla fabryk wyrobów srebrnych i plaferowa- 
ych, obtaezanie takichże walcy sposobem amerykańskim, urządza również nowe transmisje, 
w’końcu podejmuje się budowy różnych machin i rob-t kowalskich jak ankier oraz wiązań 

ichowveh i wszelkich narzędzi drogowych dla kolei żelaznych. 1—4 — 14016 —

SKŁAD
F ‘fifłepiafifl®, Pianin i Mehdytoafo Zafraniczny^

L. FRANK LA
,ra» 
31b< 
ego 
te 
.fi

est‘ 
isji
i.

przy rogu Bielańskiej i Tlómackiej, 2 nowy
Zaopatrzony jest w in.-.komity wybór Fortepianów, Pianin i SlelosiykSKÓw 

pierwszych Europejskich Fabryk jako to: Bluthaer, Ronisch, Ksps, Irmler, 
.emler, Cams, Behai, Sejler, Kriebel, IKelizmenn et Soha, ffiorr i innych 

w cenach jakaijpzyetępniejszych. Za każdy nabyty Instrument. Skład poręcza za trwałość 
./ebżo, z czara nrleea snę Szanownej Publiczności._____ _________ 1 -6 — 13979 —

Ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstein, 
gotowej u mnie nie ma. ____ 8—50 — 12231 —

Płótna Finlandzkie i zagraniczne.
Wyroby lniane Finlandzkie i zagraniczne.
Przędza lniana surowa i blichowana.
Szpagat kolorowy i szary.
Worki w różnych gatunkach, również wyroby jedwabne z fabryki pana

Ch. BULEERG w St. Petersburgu
poleca po cenach najtańszych przy największym wyborze

r bar- 
>dneg° 
r Lip'

, uli«»

$ St. Petersburskie Towarzystwo
„ZET .ZL ZD I LE Ż 2D 

ibezpieczeń transportów morskich, rzecznych i lądowych 
transportowania towarów i 

UBEZPIECZEŃ OD OGNIA
Dyrekcja Towarzystwa „NADIEŻDA,“ ma hosor ogłosić, ii na zasadzie dodatko

wych §§ swojej Ustawy, Towarzystwo rozpoczęło p-zyjmswanie

Ubezpieczeń od Ognia Nieruchomości i Ruchomości.
Z0 d«" . Niezależnie ed tego, Towarzystwo przyjmuje jak dotąd, wszelkiego rodzaju ubezpie-
y Widzenia transportów na morzach, rzekach, kanałach, jeziorach i ladzie, również transoortowa- 
lomesme towarów wewnątrz Rossji i za granicę. *

Agentura Towarzystwa w Warszawie, przy ulicy Bielańskiej 
4977 w Hotelu Lipskim, Nr 603/3 1—6 — 13992 —

Sprzedai herbaty lądowej
FIRMY:

J. N CORJUNOW
w MOSKWIE

odbywa się w następujący cli handlach:

NA PROWINCJI:
Firma Laskowski

n

»

n

n

Lipnie

Łodzi

Łomży»

Łasku

Łęczycy

ZgierzuŁowiczu

Łukowie

— 12355 —

Nr 39
Nr 64

Kownie 
Kraśniku 
Lublinie

Piotrkowie 
Przasnyszu 
Puławach 
Pułtusku

Raciążu
Radomiu

Zamościu
Zwierzyńcu

»

Radomsku
Rypinie

Kutnie
Kurowie
Kole

w Aleksandrowie
, Biały

Białymstoku
Busku 
Ciechanowie 
Częstochowie

w Mławie
Mazowiecka 
Piotrkowie 
Nieszawie 
Płocku

Gostyninie 
Hrubieszowie 
Iłowie 
Kielcach
Kielcach
Kłodawie
Kaliszu

« Nr 75
Mazowieckiej Nr 1
Nowym-Świeeie Nr 40

Raciążu 
Suwałkach 
Sandomierzu 
Sosnowcu 
Siedlcach 
Sieradzu

Szczuczynie 
Sterdyniu 
Wieluniu 
Wyszogrodzie 
Włocławku

Miodowej Nr 16 „ J. Purwin
Marszałkowskiej Nr 21 Firma E. Schiller

J. Dąbrowski 
S. Riedel 
Rokowski i 
Kornecki.
S. Wereitin 
Czerski i S-ka

PP. Kupcy życzący trzymać herbatę firmy J. N. Gorjnnow, raczą się 
odnieść do Głównego Składu przy ulicy Wierzbowej Kir 4, w Hotelu An
gielskim.  g, Malhomme et Comp.

„ Sierpcu
„ Skierniewicach

J. Jaworski
W. Tybuehowski 
T. Cichocki
S. Zięciakiewiez 

i Spółka.
„ Jerozolimskiej róg Hożej Jurewicz
„ Kościelnej Nr 20 „ M. Stypiński
- Lesznie Nr 32 „ J. Szadursld

Firma A. Gliński 
„ A. Rose

J. Pietrasz
J. Tomasiewicz
J. Zborowski
J. Fuchs
J. Fereneowiez
J. Reicher 
W. Gorczyński 
J. Wydryehiewicz 
W. Lange 
Panasiewicz
J. Soł tyko wski 
Ludwik Leyche 
P. Mikulski 
J. K. Pieniążek 
G. Tsehynkel_ 
W. Tuszyński 
J. Niżyński
J. Biijalski 
W. Hermann 
A. Trank 
R. Przegaliński 
~W. Kamieński
F. Moskalewski 
M. Rydzewski 
Bracia Tymińscy 
D. Kaufman 
M. Sehwartz 
A. Wittige
G. Briilow
K. W. Bauch 
K. Kessler

P. Roszkowski
K. Sosnowski i S-ka 
IŁ Steinmetz
H. Akst 
T. Heinrich 
Weistflcg Gryżew- 

ski i Spółka 
A. Thomas

„ R. Oezykowski 
, A. Chotkowski 
, Kwaśniewski

J.
Grzymała
J. Grabowski

K. Sieradziński 
M. Lowenstein 
T. Mętlewicz
D. H. Segał 
-Zgoda"
K. Wierzbicki 
W. Drągowski
C. Rosset 
J. Michalski.
J. W. Połzikow 
Rafalski 
Orynowski
F. Lukaszewsk’ 
W. Gruszczyński
L. Michalski 
W. Sarmacki

M. Szancer 
S. Karasek!
K. Griinberg 
J. Brudzyński
E. Żarski
F. Kruzer 
W. Roman 
AL Rybińska
G. Anśorge
L. Gotheiner
B. Munter
S. Michalski
J. Morat
K. Szczęsnowiez 
Farbstein
K. Nęcki 
Dobrski
S. J. Mazur 
J. Dutow
E. Krauze
Ił. Przedecka 
J. Bredschneider
M. Dolińska
T. Kamińska 
E. Tokarzewski

W Składzie Głównym przy ulicy Wierzbowej Nr 4, w Hotelu Angielskim 
i we wszystkich sklepach Stowarzyszenia Spożywczego «MERKURY.»

Na Chmielnej Nr 16 Firma A. Pawłowski Na Miodowej Nr 16 „ J. Purwin
Chłodnej Nr 28 „ T T ’r------  xt_ r.:.— ™
Chłodnej Nr 24 „
Długiej Nr 25 „
Elektoralnej Nr 30 „

Najwyższe Nagrody i Pierwsze Medale na Wystawach.
w Moskwie i Paryżu!

ZGĘSZCZONE SZWAJCARSKIE ALPEJSKIE MLEKO 
Anglo. Szwaj carskiego Towarzystwa w Cham, w Kantonie Zug w Szwajcarji 
zastępujące w zupełności mleko krowie zwyczajne, używane dla małych dzieci, jako posia
dające zawsze te same części składowe, doskonałe dla osób nicprowadzącycli gospodarstwa, 
w podróżach niezbędne!

Skład Główny i sprzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Materjałów Aptecz
nych Ludwika Spiessa Nr 464/5.

Nadto dostać można w Składach Materjałów Aptecznych PP. A. Modzelewskiego 
Różyckiego na Pradze, A. Centnerschwera & Comp., oraz w Składzie Delikatesów Braci 
Wróbel. 47—0—15376

Jedynie poszukiwane do siewu

ZYTO PROBSZTYŃSKIE
Z pierwszoletniego i drugolctniego zbioru w znacznej partji zamówić można w Skła

dzie Win i Delikatesów A. Bocquet w gmachu Teatralnym po cenie, franco Łowicz, z pierw
szoletniego zbioru, korzec z workiem nowym po rs. 10, z drugolctniego zaś po rs. 7 kop. 50 
hib na miejscu w Łowiczu u Pana Gpdfrida Reinike.

Sakież sanie żyto i z takiegoż samego oryginalnego w roku zeszłym wziętego nasie
nia w ziarnie pogodnie zebraneni i pięknie wykształconem, nabyć można w dobrach JW-go 
Hr. Stanisława Potockiego w folwarku Gąsinie pod Pruszkowem u dzierżawcy W. Wilskic- 
go po cenie wyżej oznaczonej. Próby widzieć można, gdzie i zamówienia przyjmowane będą, 
u Pana A. Bocquet w gmachu Teatralnym, a także w domu przy ulicy Niecałej Nr 4 mie
szkania Nr 8 u W. Zawiszy. 5—5 — 13431 —

NAJNOWSZE MASZYNY
do Pończoch bez szwów, Kamaszy i t p.

Angielskie dają prędki i korzystny zarobek z gwarancją 2 letnią, wszelkie inne 
l&k eb: okrągłe, s® Hi«dokł®dse, roboty dają zszywane i bez gubienia

Królewska, 23, gdzie Tivoli, £-sze piętro, 34,
Tamże Fabryka Peńozoszniosych wyrobów z wyborowych materja- 

łów trwałych od Bajcieńssych do najgrubszych. Przjjmaje obstalunki i 
oadróbM. fTa sklafizi®: wełaa, baweSaa, nici i oliwa, pa cenach niższych 
Jak wszędzie.

Potrzebno są Panny i Dslewczęta do ra&ót. 17 - O —10572 — |-------  -------- -— ---------------------------------------------- - ——



•w, -at— ........ ............................................................................................................ ->-w\jxju—u_______ j u. v u u. z. i g i aj ći

W Dr mniłW« War®awBtó^”' Plac Teatralny Kr 473«. (5 sowy).
są Panny uzdatnione, podręczne i do nauki. 
_________  —13966—2—3

Do Zakładu
Stolarsko-Rzeźbiarskiego 

Artysty snycerza

młoda, dojna, dobrej rassy, jest 
I’ do sprzedania u właściciela de

mu przy ulicy Dzielnej Nr 23 nowy.
 —14144—1—3

z meblami, usługą, do wynajęcia zaraz. Wło
dzimierska Nr 12, mieszkania 19.

—14139—1—3

Dyrekcja Rządowa Teatrów Warszawskich.
Podaje do publicznej wiadomości, iż w gmachu teatralnym w dniu 10 (22) Sii 

r. b. i następnych, z j
---------- k--- „ . . . .

Btjumowa damska i męzka z rozmaityeh materjałów, wyroby pewroźnicze, stare dekoracje,

zaprowadza i regulują Książki handlowe i febryczne. Chcącym cbznajmić się 
z ALTER JĄ PODWOJKĄ, udziela potrzebnych wiadomości zastoso
wanych do tych czynności. Ulica Dzielna Nr 4. 4—6 — 13043 — ______

HTHI MŁODKOWSKI
Nr 6. ulica Czysta, wprost Saskiego Placu. Nr 6.

WYŁĄCZNY SKŁAD MATERJi CZARNYCH LYONSKICH 
z Fabryki C. J. BONNET.

z wszelkiemi utensyljami i zapasami lodu, 
w mieście Lublinie, w Hotelu Europejskimi 
Bliższa wiadomość w miejscu lub w domu 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 12 
W mieszkaniu Wesołowskiego. —14116_ 1_ 7

PRACOWNIA
SUKIEN DAMSKICH 

z ulicy Chmielnej Nr 6, przeniesioną została 
na ulicę Sienną Nr 4, oraz wykłada’ się na
uka kroju podług metody francuzkiej, spo
sobem bardzo ułatwionym.—Tamże potrzebne

Są do sprzedania 

MEBLE, LUSTRA 
i GARDEROBA, 

przy ulicy Miodowej Nr 6; stróż Stanisław 
wskaże, od godz. 11 do 2 codziennie, wyjąwszy 
świąt. —14061—1—6

(Każda sztuka pochodząca z tejże fabryki, winna być 
zaopatrzoną powyższym znakiem fabrycznym).

otrzymał transport

Merynosów Francuzach do żałoby

paryzkie palisandrowe, mało używane, fabry
ki Gilsona, samowar duży tombakowy nowy 
i konsola z lustrem i ozdobami do okien rzeź
bione bardzo bogate.—Nowolipie Nr 10, dom 
Sokolnickiego na lewo w bramie.
______________ _____________ 1—3—14078

Do sprzedania

Kanapa, dwa Fotele nowego 
fasonu, oraz dwie Portiery. 
Wiadomość u Szwajcara IV-go Gimnazjum na 
Placu 3-eh Krzyży. —14020—2—3

Jest do sprzedania

Są do sprzedania

Me b 1 e
i używane, Stoły, Stoliki,

(Merinos pour deuil) 2 łokcie szerokie, po kop. 70 łokieć.
— 12345 —■

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Maszyna do Szycia 
krawiecczyzny i bielizny, systemu Wilera Wil
son, za rs. 29, zupełnie nowa. Ulioa Krzywe 
Koło Nr 8, mieszkania 8, 2 piętro, można ją 
widzieć w każdym czasie. 3—3—13817

Od 20-go Sierpnia do 1-go Października 
r. b. do wynajęcia

DWA POKOJE, 
kuchnia, zlew, wodociąg i piwnica, za cały 
czas 12 rs., w blizkośei Nowego-Światu. Uli
ca Smolna Nr 15 domu, stróż wskaże, na 1-m 
piotrze. —14098—1—2

Poszukuje się

Lokal parterowy
na zakład fabryczny, od 3—5-ciu pokoi,' bez 
względu na część miasta, może być i na Pra
dze. Oferty z oznaczeniem ceny uprasza się 
złożyć w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. R. M. 

-14069-1—3 

potrzebajest siedmiu uczniów do nauki rzeź
biarstwa wraz ze stolarstwem. Ucznio
wie mogą być przychodni, lub na całem u- 
trzymaniu właściciela zakładu. Kurs nauki 
tylko trzy lata. Uczniowie nie będą użyci do 
żadnych posług i noszenia robót na miasto.

7-9-13221

Upiększenie
UST i OCZU!

Pomadka z winnych jagód do odświeżenia 
barwy ust, Karola Fay w Paryżu, pudełko 
po 40 kop., oraz tego Ołówki, do czernienia 
brwi i rzęs, sztuka po kop. 20, sprzedają się 
w Warszawie, ulica Nowo-Sonatorska Nr 4, 
w Perfumerii Aleksandra Kocha.

—13386-6-12

Dwa Pokoje
Salon i Pokój sypialny, na 1-m piętrzę od 
frontu, umeblowane wygodnie, mogą być wy
najęte miesięcznie, na czas dłuższy. Marszał
kowska Nr 58, mieszkania 3. —14059—1—3

Ważna Wiadomość.
LOKAL na Fabrykę Zduńską, z pie
cem do wypalania kafli, składy, wozownia, 
stajnia, gdzie takowa ed lat 18 egzystuje 
z powodzeniem, do wynajęcia od 8 Paździer
nika r. b., za nader umiarkowaną cenę. Wia
domość na miejscu, ulica Leszno Nr 78/694.

—14105—1—2

Garni tiry nowo „
Biurka, Szafy, Kozetki, Szeszlongi, Fotele, 
Łóżka, Sienniki i Materaee, po cenach, jak 
najniższych. Uliea Bielańska Nr 4, u Tapicera

MURSZTYN.
-14124-1—6

Do wynajęcia od Ś-go Michała przy ulicy 
Solnej Nr 17

DWA POKOJE, 
jeden od frontu, z osobnem wejściem, na 1-m 
piętrze, dla Emeryta lub kawalera, może być 
z usługą i całodziennem życiem.—Tamże jest 
Pokój przy familii dla osoby kształcącej się 
lub udzielającej lekcję. —14125—1—3

Stancja dla Uczniów.
Wdowa pa urzędniku mając upoważnienie 

od Rządu, przyjmuje uczniów na stancję, oraz 
chłopczyków dla przysposobienia ich do szkół, 
mieszkając w blizkosci Szkoły Realnej i in
nych szkół prywatnych. Zapewnia się tro
skliwa opieka, wszelkie wygody, obszerne 
mieszkanie, korrepotyeję, a to za umiarkowa
ne wynagrodzenie. Dla życzących fortepian 
w miejscu. Wiadomość przy ulicy Gołębiej 
pod Nrem 10 nowym, mieszkania 10, u rządcy 
domu. —13741—3—3

POKÓJ
od 15 Sierpnia do wynajęcia obszerny, ume
blowany, z fortepianem i usługą, dla jednej 
lub dwóch esób. Ulica Złota, dom Bema, Nr 
11 i mieszkania 11, na drugiem piętrze.

—14057—1—3

Jest de sprzedania

FOBTEPIIK
, o 6 oktawach, w dobrym stanie, 

za przystępną cenę, ulica Żelazna Nr 43 no
wy, w domu P. Kioka, dawniej P. Litkiego, 
w podwórzu na lewo.______ —14048—2—3

' Z powodu wyjazdu jest do sprzedania: 

Podaje do publicznej wiadomości, iż w gmachu teatralnym w dniu 10 (22) Sierpnia 
r. b. i następnych, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, sprzedawane będą przez publicz
ną licytację in’plus, różne przedmioty teatralne z użycia wyszłe, mianowicie: garderoba ko- 
Btjuniowa damska i męzka z rozmaityeh materjałów, wyroby pewroźnieze, stare dekoracje, 
przybory sceniczne i t. p. przedmioty za gotowe pieniądze, zaraz po przybiciu uiszczać się 
mające.

Licytacja odbywać się będzie każdego dnia od godziny 10 z rana do 2 popołudniu.

Wykształcona 

Francuzka
upoważniona od Władzy Edukacyjnej, daje 
lekcje zasad języka franeuzkiego obok wy
bornej konwersacji z przekładem ruskim i 
niemieckim u siebie, po domach i po zakła
dach naukowych oraz przyjmuje na miesz
kanie uczennice uczęszczające do tako
wych i do Instytutu Muzycznego, Aleja Jero
zolimska Nr 28 na lewo 2-e piętro, mieszka
nia 17. Przyjmuje od 9 do 12. 2—3—13674

Machina parowa stojąca 
(Lokomebile), z fabryki Webersa, o sile 10 
koni, w zupełnie dobrym stanie, jest do sprze
dania za przystępną cenę, za pośrednictwem 
podpisanego

Wilhelm Rosenberg
—14088—1—2__________w Turku.

Ktoby miał do wydzierżawienia

HOTEL lub DOM,
na tenże proceder, w odpowiednim punkcie 
położony, zechce się zgłosić do Handlu 
Win A. GLAESER, ulica Długa Nr 17.

—14121—1—6

Magle Angielskie
są do nabycia, przy dobrych warunkach. Wia
domość na miejscu. Ulica Piwna Nr 35 nowv. 

______ —14093—1—1
Do sprzedania

Faetony
nowe, lekkie, na jednego lub parę kenl. Ulioa 
Mylna Nr 3, u Kowala. —14071—1—3

’$83% Jest do sprzedania

Faeton nowy, 
lekki, na jednego lub parę 

koni, oraz BRYCZKI nowe i używane, pa
rokonne i jednokonne. Ogrodowa Nr 11 i róg 
Białej.__________________ —14127—1—3

Jest do sprzedania

Ogier Arabski, 
pełnej krwi, ze stada Księcia Sanguszki, z 
atestatem. Wiadomość w Łazienkach, ed 5-ej 
godziny wieczorem w pierwszym Szwadronie 
Ułańskiego Pułku Gwardji, u żołnierza Musz- 
tera. 1—3—14092

Poszukaj# się

Poszukuje się

otrzyma stosowną nagrodę. —14042—2—3

szpo 
i me 
Serc

zefa 
Offe 
meg 
go, ]

ceni; 
rówi

zebr; 
mo s 
cały 
Patr 
Wot 
Boże 
rozpi 
któn 
towa 
chor 
łono 
men 
broi 
wo i

Dystrybucyjno-Galanteryjny, na Nowym-Śre 
cie pod Nrem 17 Karlinskiego, jest do odstą
pieniu każdego czasu. Wiadomość nnmtó) 
scu.—Tamże jest do sprzedania Dubeltów 
ka za rs. 20.' —14099—1—6

Sro;
Czv

złożonego z 5 do 8 pokoi. Szanowni wła&jl 
ciele takowych raczą przysla ndresać wj 
z ostatnią ceną na ulicę Śliską pod Ńr(« 
mieszkania 14.—Tamże sprzedaje się z po®fc 
dn słabości Maszyna do szycia, prawdaj | 
angielska bardzo mało używana.

—13982—2—3

ed 3—5 pokoi, do wynajęcia zara« lift 0. 
1-go Października. Oferty przyjmuje Redata- 
Kurjera Warsz. pod literami J. E. Nr 27 ' 

—13989—2—5 

Obuwia Malinowskiego, przy 
, za nagrodą jeżeli’?' 

dzie żądaną._________________ - -
W dniu 16 b. m. z domu W-go Lewent^1 

Nr 39 nowy przy ulicy Nowy-Świat, tf 
dwórza skradzioną została

sęki 
dysł 
Buzi

I Den

Suka wyżlica czarna j
z rassy ponterów, 4 miesięczna, kto by 
niej jaką wiadomość pod powyższy numer F , 
Tokarza’ M. Sangarskiogo, otrzyma nagr0“ji 
w razie spostrzeżenia u kogo suki, n>eP.rałvj 
posiadcz do odpowiedzialności pociągaj® i 
bidzie-_____________________ iąeyi

Dnia 17 Sierpnia wieczorem, zabłąka' sl? kich

SKLEPI5? 
łączący się z lokalem od frontu, składająca WCZ( 
się z 4-ch pokojów, przedpokoju, kuchni, pi —; 
sażu, spiżarni, z wszelkiemi wygodami, w di 
mu Zarządu Wojennego przy ulicy Noyj.
Świat Nr 67, jest do odstąpienia od Ś-K SiUCj 
Michała lub Nowe"’# Roku. Wiadomo' jjusz 
w tymże domu w składzie materjałów pis SZno] 
miennych Z. Landsberg. —14070—1—i

Z powodu wyjazdu jest do odstąpieni £ciu 
w każdym czasie ' ‘ 

SKTjZEUZEF p°ś" 
Towarów Kolonjnlnyeh i innych, dobrze pn -LUlCl 
centujących, w bardzo korźystnem mięjsei Z Wy,‘ 

• z całem urządzeniem i towarem, egzystując/ NieSi 
od lat 20. Wiadomość przy rogu ulicy Bie gjosj 

ści, < 
rach 
dzon 
w di

P 1 Hi , 2- 
ponter, biały, żółte plamy i na Przc^nleUji fo r 
patce blizna. Uprasza się o odprowadzę 8 
na ulicę Zielną pod Nr 3, do p. Rabkowsw.( |iu 
go, za wynagrodzeniem rs. 3, ostrzega, s. 
nieprawy przywłaśeiciel sądownie poszu

jJosBoaeHO UeiKiypo®’ mu ■

Pre 
wynosi 
rs. 4k 
kwart; 
kop- 4 
płaca

Nw 
rze R< 
Red;

i kuchnia, na parterze. Pojedyncze pokoi rano 
z kuchniami na pieiwszem i drugiem piętrz - 
_____________________ —14079—1—3 ‘ ’ Jup 

lańskićj i Długiej Nr 18, wpr»st wodociągi 
w Cukierni J. Olszewskiego. —14000-2-1

Dnia 11 b. m., w przejeździe ulicami Siej 
ną i Marszałkowską do rogatki Mokotowskie 

zgubiono Kołdrę 
pikową białą. Kto takową odniesie pod U 
7 przy ulicy Zielnej, do ’mieszkania Nr l 
otrzyma stosowną nagrodę. —14042—2—3

W środę t. j. dnia 16 b. m. w godziwi 
wieczornych, w, przechodzie z łazienek Akej, 
nych na ulicę S-to Krzyzką, zgubiono

Zegarek zloty damski 
w dwóch kopertach szafirowo cmaljowanyel 
wysadzanych maleńkiemi brylancikami ~3 
jednej z kopert emalja nieco jisżkodzons.- 
Uczciwy znalazea przez wzgląd na to, żca- przj 
garek ten dla osoby poszkodowanej sUnrf z pa: 
drogą pamiątkę, raczy takowy oddać a®’ 
grodą ( do sklepu P. Koastantynowicz, W 
ulicy’Święto-Krzyzkiej pod Nr 3 r—* 1

Poci
ulicy Święto-Krzyzkiej pod Nr 3 nowy. '

1—3—140W, Obie
Dnia 17 b. m. przechodząc z ra® P1 

ulicami Nalewki, Nowolipki, Pfjs
jazd na Rymarską, zgubiono papierowe®1 chui 
pieniędzmi rs. 189. — Sumienny znała®1 j0, , 
przez wzgląd na to, że uronione pieniądze ty’’ 
ły skarbową własnością i poszkodowany3 “sj 
nie odpowiadać musi, raczy łaskawie zwwf’s 
do Magazynu Obuwia Malinowskiego, przy M- pp: > 
Ś-to Krzyzkiej Nr 21, za nagrodą jeżeli"?' Józg 
' ’ ' ' 1_5_14119

W domu prwy uliey Niecałej Nr 3, «bełli 
są i# wynajęcia amebltwaae

DWA POKOJE.
Wiadomość u zarządzającego domem p * 
Bold, stróż wskaże. ' “ —14085—1—3 
” Nowolipki Nr 2485a (34), de wynajęci^? 
1 Paźdiiernika r. b.

Dwa duże Pokoje


